



**PROYECTO DE EDIFICIO PARA
CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFÍA 2º Fase
EN CHAO-ALTA EN EL CASCO VELLO DE VIGO.**
Concello de Vigo. Área de Patrimonio Histórico
Junio de 2013



IV. PRESUPUESTO



ÍNDICE

1. LISTADO DE PRECIOS UNITARIOS
2. CUADRO DE DESCOMPUESTOS
3. CUADRO DE PRECIOS Nº1
4. CUADRO DE PRECIOS Nº2
5. PRESUPUESTO Y MEDICIONES
6. RESUMEN DE PRESUPUESTO



Concello de Vigo

Pedro de la Puente Crespo

Centro Galego de Fotografía II FASE

Arquitecto

LISTADO DE PRECIOS UNITARIOS

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
19.01.01.01	1,000	ud	CENTRAL ANALÓGICA DE 1 LAZO MORLEY	878,52	878,52
19.01.01.02	29,000	ud	DETECTOR ÓPTICO ANALÓGICO MI-PSE	44,82	1.299,78
19.01.01.05	8,000	ud	SIRENA DE LAZO DIRECCIONABLE MI-WSD-R	60,38	483,04
19.01.01.06	8,000	ud	PULSADOR DIRECCIONABLE REARMABLE MI-MCP-FLEX/C	55,45	443,60
Grupo 19.					3.104,94
AISACR20	550,000	Ud.	TUBO CORRUGADO DOBLE CAPA Ø20MM	0,77	423,50
AISACR25	4.600,700	Ud.	TUBO CORRUGADO DOBLE CAPA Ø25MM	0,82	3.772,57
AISACR32	364,000	Ud.	TUBO CORRUGADO DOBLE CAPA Ø32MM	0,28	101,92
AISACR40	59,800	Ud.	TUBO CORRUGADO DOBLE CAPA Ø40MM	0,78	46,64
AISACR50	107,900	Ud.	TUBO CORRUGADO DOBLE CAPA Ø50MM	1,72	185,59
Grupo AIS.					4.530,23
CABINC	672,000		CABLE AFUMEX DE 2X1,5 APANTALLADO Y TRENZADO (18 VUELTAS POR MET	0,69	463,68
Grupo CAB.					463,68
DES10500025	80,000	Ud.	Abrazadera m6 25	0,12	9,60
Grupo DES.					9,60
HIL2516300	11.364,800	Ud.	CINTA POLIAMIDA ECT-UV 200/4.8 NEGRA	0,02	227,30
HIL2519205	11.364,800	Ud.	TACO P/CINTAS POLIAMIDA EDT-B 10/6.5	0,05	568,24
Grupo HIL.					795,54
HIMCGPH8078	1,000	Ud.	CAJA PROTECC.80A BASE UTE 22X58 7-8	20,59	20,59
Grupo HIM.					20,59
IDEEV111	257,535	Ud.	CAJA ESTANCA TORN.PLAST.7C.110X110X60	1,81	466,14
Grupo IDE.					466,14
LEG010426	33,000	M.	DLP CANAL 50X105	6,09	200,97
LEG010537	33,000	M.	DLP TAPA FLEXIBLE 85	2,09	68,97
LEG010652	3,300	Uds.	DLP ÁNGU. PLANO 50X80 Y 50X105	7,89	26,04
LEG030397	36,000	Ud.	SOPORTE ENCLIPSABLE PARA 4 MODULOS	2,54	91,44
LEG074131	24,000	Ud.	TOMA II+T LATERAL 10-16A/250V 2M	3,32	79,68
LEG074132	24,000	Ud.	M45 TOMA 2P+T 10/16A ROJA C/OBTURADORE	6,58	157,92
LEG074269	24,000	Ud.	M45 TOMA RJ45 300MHZ CAT5	6,73	161,52
Grupo LEG.					786,54
M01DS170	2,000	ud	Bomba impulsión fecales 0,75 kW	459,69	919,38
Grupo M01.					919,38
M03HH020	2,344	h.	Hormigonera 200 l. gasolina	2,39	5,60
Grupo M03.					5,60
M06CE030	0,484	h.	Compre.está.eléctrico m.p. 5 m3/min.	2,58	1,25
Grupo M06.					1,25
M12W020	0,726	h.	Rodillo giratorio de hilos	2,55	1,85
Grupo M12.					1,85
MATAUXH	4,446	Ud.	MATERIALES AUXILIARES CABLEAR	0,00	0,00
MATAUXH(1)	58,170	Ud.	MATERIALES AUXILIARES	3,92	228,03
Grupo MAT.					228,03
MMMW.2ab	46,275	h	Pulidora mad el monof banda	0,67	31,00
MMMW.2ca	13,882	h	Pulidora-orilladora mad el monof	0,73	10,13

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
				Grupo MMM	41,14
MOOA.1a	581,652	h	Oficial 1ª construcción	14,00	8.143,13
MOOA.1c	0,781	h	Peón especializado construcción	13,29	10,37
MOOA.1d	120,344	h	Peón ordinario construcción	13,05	1.570,49
				Grupo MOO	9.723,99
O01OA030	585,051	h.	Oficial primera	11,12	6.505,77
O01OA050	556,451	h.	Ayudante	10,09	5.614,59
O01OA060	23,650	h.	Peón especializado	13,22	312,65
O01OA070	363,444	h.	Peón ordinario	12,84	4.666,62
O01OB070	3,640	h.	Oficial cantero	14,79	53,84
O01OB080	3,640	h.	Ayudante cantero	14,04	51,11
O01OB090	13,634	h.	Oficial solador, alicatador	14,79	201,65
O01OB100	13,634	h.	Ayudante solador, alicatador	13,92	189,79
O01OB110	240,967	h.	Oficial yesero o escayolista	14,46	3.484,38
O01OB130	45,586	h.	Oficial 1ª cerrajero	14,79	674,22
O01OB140	71,977	h.	Ayudante cerrajero	13,92	1.001,92
O01OB150	67,768	h.	Oficial 1ª carpintero	15,54	1.053,11
O01OB170	49,090	h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	15,64	767,77
O01OB180	11,000	h.	Oficial 2ª fontanero calefactor	14,24	156,64
O01OB230	166,822	h.	Oficial 1ª pintura	14,68	2.448,95
O01OB240	166,822	h.	Ayudante pintura	13,45	2.243,76
				Grupo O01	29.426,76
P01AA020	4,797	m3	Arena de río 0/6 mm.	13,05	62,60
P01AA060	1,253	m3	Arena de miga cribada	19,13	23,97
P01CC020	1,994	t.	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	86,64	172,78
P01CC120	0,025	t.	Cemento blanco BL 22,5 X sacos	152,06	3,80
P01CY030	5,925	t.	Yeso blanco en sacos YF	59,12	350,31
P01CY040	23,702	t.	Yeso de proyectar en sacos YPM	119,58	2.834,25
P01DW050	54,887	m3	Agua obra	0,98	53,79
P01FA050	45,475	kg	Adhesivo int/ext C2ET Cleintex Flexible bl	0,91	41,38
P01FJ060	7,276	kg	Mortero tapajuntas CG2 Texjunt color	0,79	5,75
P01HA020	0,470	m3	Hormigón HA-25/P/40/I central	75,54	35,50
P01LT020	1,050	mud	Ladrillo perforado tosco 24x11,5x7 cm.	94,00	98,70
P01MC010	0,170	m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-15/CEM	65,56	11,15
P01MC040	0,500	m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-5/CEM	57,38	28,69
P01T020	19,360	kg	Acero pucelado para forja	1,29	24,97
				Grupo P01	3.747,64
P02CVC400	1,000	ud	Codo 87,5º largo PVC san.110 mm.	3,55	3,55
P02EAT060	1,000	ud	Tapa cuadrada HA e=6cm 90x90cm	20,27	20,27
				Grupo P02	23,82
P03AM070	2,330	m2	Malla 15x30x5 -1,424 kg/m2	0,90	2,10
				Grupo P03	2,10
P04RW060	424,655	m.	Guardavivos plástico y metal	0,45	191,09
P04TW150	1.726,934	ud	Varilla roscada	0,37	638,97
				Grupo P04	830,06
P07AL160	85,817	m2	Panel bicapa Acustidán 20 mm.	10,83	929,39
P07TR5201	990,864	m2	Aislante lana mineral	1,96	1.942,09

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
P07W160	163,460	ud	Anclaje mecánico PVC	0,48	78,46
				Grupo P07	2.949,95
P08EPP100	19,100	m.	Rodapié gres porcelánico 7x31 cm.	2,99	57,11
P08EXG052	19,100	m2	Bald.gres porcel. antid. 31x31 cm.	18,95	361,94
P08MA060	18,050	ud	Mat. auxiliar colocación tarima	3,39	61,19
P08MP030	139,800	m.	Peldaño huella/tabica roble	40,61	5.677,28
P08MT010	18,953	m2	Tarima maciza roble 18 mm.	35,70	676,60
				Grupo P08	6.834,11
P09ABV130	52,479	m2	Azulejo gres	10,83	568,35
P09EA010	2,800	ud	Hueco para lavabo en mármol	28,36	79,41
P09ED030	2,800	ud	Material aux. anclaje encimera	8,63	24,16
P09EM120	2,800	m2	Encimera mármol e=3cm.	126,34	353,75
				Grupo P09	1.025,67
P13BI010	39,130	m.	Barandilla esc. acero inoxidable	107,64	4.211,95
				Grupo P13	4.211,95
P17AR050	1,000	ud	Armario poliest. 320x450 mm.	67,64	67,64
P17AR080	2,000	ud	Anclaje contador p/arm.	2,64	5,28
P17BI020	1,000	ud	Contador agua fría 3/4" (20 mm.) clase B	32,84	32,84
P17BV410	1,000	ud	Grifo de prueba DN-20	7,19	7,19
P17GS050	3,000	m.	Tubo rígida DN32 mm	6,09	18,27
P17PA040	26,000	m.	Tubo polietileno ad PE100(PN-10) 32mm	1,38	35,88
P17PP170	1,000	ud	Enlace recto polietileno 32 mm. (PP)	2,26	2,26
P17PP260	1,000	ud	Collarin toma PP 40 mm.	1,85	1,85
P17PR010	67,000	m.	Tubo poliet. Uponor Wirsbo-PEX 16x1,8	3,20	214,40
P17PR030	25,000	m.	Tubo poliet. Uponor Wirsbo-PEX 25x2,3	3,70	92,50
P17PS010	8,000	ud	Te reducida Uponor Q & E20x16x16	3,92	31,36
P17PS070	8,000	ud	Codo terminal Uponor Q & E16x1/2"	3,20	25,60
P17PS300	25,000	ud	P.p. accesor. Uponor Quick & Easy 16x1,80	1,11	27,75
P17PS320	25,000	ud	P.p. accesor. Uponor Quick & Easy 25x2,30	1,96	49,00
P17SS080	4,000	ud	Sifón curvo PVC sal.horizon.32mm 1 1/4"	2,50	10,00
P17SV100	2,000	ud	Válvula p/lavabo-bidé de 32 mm. c/cadena	2,78	5,56
P17SW020	2,000	ud	Conexión PVC inodoro D=110mm c/j.labiada	4,02	8,04
P17VC010	3,740	m.	Tubo PVC evac.serie B j.peg.32mm	1,06	3,96
P17VC030	2,200	m.	Tubo PVC evac.serie B j.peg.50mm	0,82	1,80
P17VC060	2,000	m.	Tubo PVC evac.serie B j.peg.110mm	4,22	8,44
P17VP010	1,020	ud	Codo M-H 87° PVC evac. j.peg. 32 mm.	0,64	0,65
P17VP030	0,600	ud	Codo M-H 87° PVC evac. j.peg. 50 mm.	1,13	0,68
P17VP060	2,000	ud	Codo M-H 87° PVC evac. j.peg. 110mm.	2,08	4,16
P17VP170	0,340	ud	Manguito H-H PVC evac. j.peg. 32 mm.	0,60	0,20
P17VP190	0,200	ud	Manguito H-H PVC evac. j.peg. 50 mm.	1,01	0,20
P17W030	1,000	ud	Verificación contador 3/4" 20 mm.	1,73	1,73
P17XE030	2,000	ud	Válvula esfera latón roscar 3/4"	7,36	14,72
P17XE040	1,000	ud	Válvula esfera latón roscar 1"	11,05	11,05
P17XR020	1,000	ud	Válv.retención latón roscar 3/4"	4,98	4,98
P17XT030	4,000	ud	Válvula de escuadra de 1/2" a 1/2"	3,22	12,88
P17YC020	2,000	ud	Codo latón 90° 25 mm-3/4"	4,05	8,10
P17YC030	1,000	ud	Codo latón 90° 32 mm-1"	5,58	5,58
P17YT020	1,000	ud	Te latón 25 mm. 3/4"	5,63	5,63
				Grupo P17	720,20

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
P18CB130	2,000	ud	Espejo inclinable p/minusválidos 70x60cm	278,53	557,06
P18CB250	2,000	ud	Barra apoyo acero inox. doble 85 cm.	84,32	168,64
P18CB260	2,000	ud	Barra apoyo acero inox.abat.doble 85 cm.	127,92	255,84
P18CC010	2,000	ud	Dosificador jabón a.inox. 1 l. c/cerrad.	67,68	135,36
P18CC040	2,000	ud	Dispensador toallas a.inox.	64,97	129,94
P18CC050	2,000	ud	Portarrollos acero inox. c/tapa	17,96	35,92
P18GL070	2,000	ud	Grif.monomando lavabo cromo s.n.	28,98	57,96
P18GX015	2,000	ud	Fluxor 3/4" c/maneta y llave	47,01	94,02
P18GX160	2,000	ud	Tubo curvo inodoro D=28x62	16,73	33,46
P18GX200	2,000	ud	Racor unión taza	16,93	33,86
P18GX210	2,000	ud	Brida fijación	4,64	9,28
P18IE060	2,000	ud	Inod.p/discapacitados	285,25	570,50
P18IE070	2,000	ud	Asiento ergonómico c/tapa	94,04	188,08
P18LE320	2,000	ud	Lav.s/encim.D=400 mm. blanco Foro	55,87	111,74
Grupo P18					2.381,66
P24AH070	1,000	ud	Ascensor hidrául. 4 para. 10 pers	15.471,69	15.471,69
Grupo P24					15.471,69
P25EI030	619,809	l.	P. plástica Profesional	1,71	1.059,87
P25JM010	1,320	l.	E. metálico rugoso Montosintetic Ferrum	10,67	14,08
P25MW010	53,991	l.	Barniz poliuret. monocomp. parquet-madera	10,27	554,49
P25OG040	123,962	kg	Masilla ultrafina acabados Plasmont	1,22	151,23
P25OU020	0,880	l.	Imp. anticorrosiva minio blanco	8,87	7,81
P25OZ040	144,622	l.	E. fijadora muy penetrante obra/mad e/int	6,86	992,11
P25WW220	413,646	ud	Pequeño material	0,68	281,28
Grupo P25					3.060,87
P33H030	1,694	l.	Disolvente sintético aguarrás mi	3,09	5,23
P33J130	1,210	l.	Gel decapante eliminación pinturas	8,53	10,32
Grupo P33					15,56
PBAA.1a	0,002	m3	Agua	0,48	0,00
PBAC.3eb	0,003	t	Cemento CEM II/B-V 32,5 R UNE-EN 197-1 sacos	71,03	0,22
Grupo PBA.....					0,22
PBPM17b	58.305,870	kg	Mortero seco pr recrecido de suelos a granel	0,04	2.332,23
Grupo PBP					2.332,23
PBRA.1aaaa	0,015	t	Arena silíceas 0-3mm trit lvd	7,45	0,11
Grupo PBR.....					0,11
PBUA21c	416,471	kg	Adhesivo pav res sintética 30kg	0,92	383,15
Grupo PBU.....					383,15
PFCH.3aaa	4,000	u	Pomo esf prta ent lat pu	15,76	63,04
PFCH.7aa	4,000	u	Picaporte estd 60/70 cuerpo cent	3,53	14,12
Grupo PFC					77,16
PFFA.1cabb	3,000	u	Puerta metálica 1hj 800x1945mm	93,16	279,48
PFFM.1bba	4,000	u	Hoja cie 725x2030x35 rob p/bnz	39,29	157,16
PFFM12baab	5,000	u	P.P. LISA MACIZA ROBLE	165,73	828,65
PFFM12babb	9,000	u	P.P. LISA MACIZA ROBLE 2H	260,29	2.342,61
PFFM30bb	22,000	m	Marco madera pino melis 80x24mm p/bnz	5,89	129,58
PFFM32b	22,000	m	Guarnición mad rob 70x10 p/bnz	3,24	71,28

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
PFFPM34a	6,800	u	Carril puerta corredera	1,07	7,28
PFFPM35a	4,000	u	Juego de poleas puerta corredera	6,40	25,60
PFPW.1aa	44,000	m	Tapajuntas PVC 45x10 mm	1,17	51,48
PFPW10bad	5,000	u	Premarco pin rj 90 prta72.5x203	7,73	38,65
PFPW10jad	9,000	u	Premarco pin rj 90 prta150x203	8,90	80,10
Grupo PFP					4.011,87
PIR20012931	200,000	M.	CABLE AFUMEX FIRS 1000V RZ11X2.5	0,74	148,00
PIR20012933	165,000	M.	CABLE AFUMEX FIRS 1000V RZ11X6	1,19	196,35
PIR20030714	168,000	M.	CABLE AFUMEX FIRS 1000V RZ11X50	4,53	761,04
PIR26415621	277,000	M.	CABLE AFUMEX FIRS 1000V RZ11X25	2,90	803,30
PIRES07Z1K10M	32,500	M.	CABLE AFUMEX 750V QUICK 1X10mm² MA	1,62	52,65
PIRES07Z1K16G	44,500	M.	CABLE AFUMEX 750V QUICK 1X16mm² GR	1,32	58,74
PIRES07Z1K16M	12,000	M.	CABLE AFUMEX 750V QUICK 1X16mm² MA	1,50	18,00
PIRES07Z1K16N	44,500	M.	CABLE AFUMEX 750V QUICK 1X16mm² NE	1,32	58,74
PIRES07Z1K16T	44,500	M.	CABLE AFUMEX 750V QUICK 1X16mm² AV	1,32	58,74
PIRES07Z1K16Z	44,500	M.	CABLE AFUMEX 750V QUICK 1X16mm² AZ	1,32	58,74
PIRES07Z1K1T	3.511,300	M.	CABLE AFUMEX 750V QUICK 1X2.5mm² AV	0,38	1.334,29
PIRES07Z1K25G	45,500	M.	CABLE AFUMEX 750V QUICK 1X25mm² GR	1,89	86,00
PIRES07Z1K25M	45,500	M.	CABLE AFUMEX 750V QUICK 1X25mm² MA	1,89	86,00
PIRES07Z1K25N	45,500	M.	CABLE AFUMEX 750V QUICK 1X25mm² NE	1,97	89,64
PIRES07Z1K25T	45,500	M.	CABLE AFUMEX 750V QUICK 1X25mm² AV	1,97	89,64
PIRES07Z1K25Z	45,500	M.	CABLE AFUMEX 750V QUICK 1X25mm² AZ	1,97	89,64
PIRES07Z1K2G	27,300	M.	CABLE AFUMEX 750V QUICK 1X2.5mm² GR	0,32	8,74
PIRES07Z1K2M	27,300	M.	CABLE AFUMEX 750V QUICK 1X2.5mm² MA	0,32	8,74
PIRES07Z1K2N	3.511,300	M.	CABLE AFUMEX 750V QUICK 1X2.5mm² NE	0,28	983,16
PIRES07Z1K2Z	3.511,300	M.	CABLE AFUMEX 750V QUICK 1X2.5mm² AZ	0,28	983,16
PIRES07Z1K4N	80,600	M.	CABLE AFUMEX 750V QUICK 1X4mm² NE	0,50	40,30
PIRES07Z1K4T	80,600	M.	CABLE AFUMEX 750V QUICK 1X4mm² AV	0,50	40,30
PIRES07Z1K4Z	80,600	M.	CABLE AFUMEX 750V QUICK 1X4mm² AZ	0,50	40,30
PIRES07Z1K6G	336,700	M.	CABLE AFUMEX 750V QUICK 1X6mm² GR	0,62	208,75
PIRES07Z1K6M	336,700	M.	CABLE AFUMEX 750V QUICK 1X6mm² MA	0,62	208,75
PIRES07Z1K6N	336,700	M.	CABLE AFUMEX 750V QUICK 1X6mm² NE	0,62	208,75
PIRES07Z1K6T	336,700	M.	CABLE AFUMEX 750V QUICK 1X6mm² AV	0,62	208,75
PIRES07Z1K6Z	336,700	M.	CABLE AFUMEX 750V QUICK 1X6mm² AZ	0,62	208,75
PIRRZ1K1X50	31,000	Ud.	Cable afumex 1000v 0.6/1kv 1x50mm²	4,05	125,55
PIRRZ1K1X95	124,000	Ud.	Cable afumex 1000v 0.6/1kv 1x95mm²	6,85	849,40
Grupo PIR					8.112,91
PPLA1102403	1.981,728	m2	PLADUR®	3,01	5.965,00
PPLA1102867	887,059	kg	Pasta PLADUR® para juntas sec. normal (s.20kg)	0,62	549,98
PPLA1103321	2.076,096	m	Perfil PLADUR® T-47 X 3000	0,64	1.328,70
PPLA1103330	2.123,280	u	Horquilla PLADUR® T-47	0,18	382,19
PPLA1103331	283,104	u	Pieza de empalme PLADUR® T-47	0,19	53,79
PPLA7023018	3.567,110	m	Cinta de juntas PLADUR® (150 ML)	0,03	107,01
PPLA7023145	660,576	m	Junta estanca PLADUR® 46 mm (30 ml)	0,22	145,33
PPLA7023151	14.155,200	u	Tornillo PLADUR® PM 3,5 x 35	0,08	1.132,42
PPLA7023152	7.549,440	u	Tornillo PLADUR® PM 3,5 x 25	0,07	528,46
PPLA7040187	660,576	m	Canal clip PLADUR® X 3000	0,78	515,25
Grupo PPL					10.708,13
PRPP68d	462,745	l	Barniz PU pav mad/crch 20 l	7,34	3.396,55

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
				Grupo PRP	3.396,55
PRSR92dec	971,765	m2	Parquet industrial de roble claro	11,74	11.408,52
PRSW.6a	1.388,235	kg	Pasta niveladora pavimentos	0,55	763,53
				Grupo PRS	12.172,04
SIM0057931	50,000	Ud.	PORTALAMPARAS E-27 BAQUELITA BLA	0,91	45,50
SIM1199932	3,000	Uds.	FUSIBLE AM 22.2X58 S/IND.FUS.500V 80A	1,66	4,98
SIM2743232	110,000	Ud.	BASE II+T SCHUKO 45X45MM BL.MARFIL	2,74	301,40
SIM2761032	110,000	Uds.	PLACA S/GARRAS 85X85MM 1ELEM.MARFIL	1,23	135,30
SIM2791032	110,000	Ud.	PIEZA INTERMEDIA MARFIL	0,21	23,10
SIM3171031	160,000	Ud.	CAJA EMPOTRAR 1ELEM.ENLAZ.TERMOP	0,14	22,40
SIM7501030	50,000	Ud.	TECLA BLANCO NIEVE	1,24	62,00
SIM7510139	50,000	Ud.	INTERRUPTOR I 10A 250V	3,17	158,50
SIM7561030	50,000	Ud.	MARCO 1ELEMENTO 80X88MM BLANCO NIEVE	1,13	56,50
SIM7590039	50,000	Ud.	PIEZA INTERMEDIA CUADRADA BLANCO NIEVE	0,71	35,50
				Grupo SIM.....	845,18
TBATUCM25	40,000	Ud.	TUBO ROSCADO CONDUIT M25	3,23	129,20
				Grupo TBA.....	129,20
TIEMPO	3,000	H	HORA DE MANO DE OBRA	15,48	46,44
TIEMPOH	145,210	H	HORA M.O. CABLEADO	15,69	2.278,34
TIEMPOM	28,000	H	HORA M.O. MECANIZAR	18,95	530,60
TIEMPOR	83,062	H	HORA M.O. ROZAR	18,95	1.574,02
TIEMPOT	134,894	H	HORA M.O. TUBO/CANALIZACION	18,95	2.556,24
				Grupo TIE.....	6.985,64
TOTAL					140.954,93



Concello de Vigo

Pedro de la Puente Crespo

Centro Galego de Fotografía II FASE

Arquitecto

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 02 FACHADAS Y PARTICIONES						
01.01		ud	ARQUETA BOMBEO 1x2x1m. C/ 2 BOMBAS			
			Arqueta registrable de recogida y elevación de aguas fecales por bombeo, de 100x200x100 cm. de medidas interiores, construida con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1 pie, recibido con mortero de cemento M-5, sobre solera de hormigón HA-25/P/40/I, ligeramente armada con mallazo; enfoscada y bruñida por el interior, con mortero de cemento M-15; con sifón formado por un codo de 87,5° de PVC largo, con tapa de hormigón armado y con dos bombas de impulsión de fecales de 0,75 kW., instalada en el fondo de la arqueta, con un caudal de 12/18 m3/hora, hasta una altura de 6 m., terminada, y con p.p. de medios auxiliares, sin excavación ni relleno posterior, s/ CTE-HS-5.			
O01OA030	24,000	h.	Oficial primera	11,12	266,88	
O01OA060	23,650	h.	Peón especializado	13,22	312,65	
P01HA020	0,470	m3	Hormigón HA-25/P/40/I central	75,54	35,50	
P03AM070	2,330	m2	Malla 15x30x5 -1,424 kg/m2	0,90	2,10	
P01LT020	1,050	mud	Ladrillo perforado tosco 24x11,5x7 cm.	94,00	98,70	
P01MC040	0,500	m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-5/CEM	57,38	28,69	
P01MC010	0,170	m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-15/CEM	65,56	11,15	
P02CVC400	1,000	ud	Codo 87,5° largo PVC san.110 mm.	3,55	3,55	
P02EAT060	1,000	ud	Tapa cuadrada HA e=6cm 90x90cm	20,27	20,27	
M01DS170	2,000	ud	Bomba impulsión fecales 0,75 kW	459,69	919,38	
TOTAL PARTIDA						1.698,87

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 13 CLIMATIZACIÓN

13.01	ud	BOMBA DE CALOR FERROLI				
-------	----	------------------------	--	--	--	--

Sin descomposición

TOTAL PARTIDA	7.627,38
---------------------	----------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE MIL SEISCIENTOS VEINTISIETE EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

13.33	ud	RECUPERADOR DE CALOR				
-------	----	----------------------	--	--	--	--

Sin descomposición

TOTAL PARTIDA	3.456,15
---------------------	----------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

13.02	ud	GRUPO HIDRÁULICO				
-------	----	------------------	--	--	--	--

Sin descomposición

TOTAL PARTIDA	2.775,43
---------------------	----------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL SETECIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

13.03	ud	FANCOIL DE CONDUCTOS				
-------	----	----------------------	--	--	--	--

Sin descomposición

TOTAL PARTIDA	1.216,59
---------------------	----------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DOSCIENTOS DIECISEIS EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

13.04	ud	EXTRACTOR				
-------	----	-----------	--	--	--	--

Sin descomposición

TOTAL PARTIDA	168,68
---------------------	--------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

13.05	ud	BOMBA PC 1055				
-------	----	---------------	--	--	--	--

Sin descomposición

TOTAL PARTIDA	294,90
---------------------	--------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

13.06	ud	BOMBA PC 1065				
-------	----	---------------	--	--	--	--

Sin descomposición

TOTAL PARTIDA	311,21
---------------------	--------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS ONCE EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

13.07	ud	VASO EXPANSIÓN 100 L.				
-------	----	-----------------------	--	--	--	--

Sin descomposición

TOTAL PARTIDA	288,36
---------------------	--------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

13.08	ud	ACCESORIOS DE CALEFACCIÓN				
-------	----	---------------------------	--	--	--	--

Sin descomposición

TOTAL PARTIDA	2.144,65
---------------------	----------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL CIENTO CUARENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
13.09	m.		TUB.POLIPROPILENO 25 mm			
				Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA			6,37
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS						
13.10	m.		TUB.POLIPROPILENO 32 mm			
				Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA			7,04
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CUATRO CÉNTIMOS						
13.11	m.		TUB.POLIPROPILENO 40 mm			
				Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA			9,61
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS						
13.12	m.		TUB.POLIPROPILENO 63 mm			
				Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA			18,05
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con CINCO CÉNTIMOS						
13.13	ud		REGULACIÓN Y CONTROL			
				Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA			3.322,02
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL TRESCIENTOS VEINTIDOS EUROS con DOS CÉNTIMOS						
13.14	ud		INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
				Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA			2.208,98
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL DOSCIENTOS OCHO EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS						
13.15	ud		DESAGÜES			
				Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA			8,30
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS						
13.16	m2		CONDUCTO CLIMAVER			
				Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA			22,22
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS						
13.17	m.		CONDUCTO DE VENTILACIÓN			
				Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA			15,81
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS						
13.22	ml		DIFUSOR LINEAL			
				Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA			56,17
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS						

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
13.23		ud	BOCA DE ASPIRACIÓN			
				Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA			37,18
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS						
13.24		ud	COMPUERTA MOTORIZADA 200x200			
				Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA			322,35
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS VEINTIDOS EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS						
13.25		ud	COMPUERTA MOTORIZADA 200x400			
				Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA			345,44
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS						
13.26		ud	COMPUERTA MOTORIZADA 200x600			
				Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA			338,20
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS						
13.27		ud	COMPUERTA MOTORIZADA 200x750			
				Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA			375,65
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS						
13.28		ud	COMPUERTA MOTORIZADA 200x800			
				Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA			358,43
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS						
13.29		ud	COMPUERTA MOTORIZADA 200x900			
				Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA			352,35
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS						
13.30		ud	COMPUERTA MOTORIZADA 400x800			
				Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA			426,92
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS VEINTISEIS EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS						
13.31		ud	VÁLVULA PRESIÓN DIFERENCIAL			
				Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA			226,33
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTISEIS EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS						

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
13.32		ud	PROYECTO, D.O. y ALTA EN INDUSTRIA			
				Sin descomposición		
				TOTAL PARTIDA		1.897,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 02 FACHADAS Y PARTICIONES

02.01			RÓTULO EXTERIOR			
			Rótulos exteriores según diseño de planos de arquitecto.			
				Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA			2.357,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

02.02	ud	REPINTADO Y LIMPIEZA				
				Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA			2.586,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

02.03	ud	AYUDAS ALBAÑILERÍA				
			Ayuda de albañilería a instalaciones de edificación, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas y recibidos, i/p.p. de material auxiliar, limpieza y medios auxiliares.			
O01OA030	50,000	h.	Oficial primera	11,12	556,00	
O01OA050	50,000	h.	Ayudante	10,09	504,50	
O01OA070	50,000	h.	Peón ordinario	12,84	642,00	
			TOTAL PARTIDA			1.702,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SETECIENTOS DOS EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

02.04	ud	REMATE DE EDIFICACIÓN				
			Remate de edificación a nivel de cubierta contra medianeras, incluso remate de cerramiento contra edificaciones demolidas			
				Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA			2.625,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 03 REVESTIMIENTOS Y FALSOS TECHOS

03.01	m2	FALSO TECHO PLADUR FON R ALEATORIA 8-15-20 BC			
FALSO TECHO PLADUR FON R ALEATORIA 8-15-20 BC Techo formado por una estructura de perfiles de chapa de acero galvanizada a base de Perfiles continuos en forma de "U", , debidamente suspendidos del forjado por medio de "horquillas" especiales y varilla roscada Ø 6 mm, y encajados en el Perfil Clip fijado mecanicamente en todo el perimetro.Parte proporcional de anclajes, suspensiones, cuelgues, tornillería, juntas estancas /acústicas de su perimetro, cintas y pasta de juntas, etc. totalmente terminado con calidad de terminación Nivel 2 (Q2) para terminaciones estándar de pintura ó calidad de terminación Nivel 3 (Q3) para terminaciones de calidad alta de acabados lisos y de poco espesor (a definir en proyecto). Incluso manta de lana mineral sobre el dorso de placas y perfiles. Montaje según Normativa Intersectorial de ATEDY: "Sistemas de techos continuos con estructura metalica. ATEDY 3" y requisitos del CTE-DB HR. Incluso lana mineral tendida en la cara superior, espesor mínimo 3cm					
PPLA1102403	2,100	m2	PLADUR®	3,01	6,32
PPLA1103330	2,250	u	Horquilla PLADUR® T-47	0,18	0,41
PPLA1103331	0,300	u	Pieza de empalme PLADUR® T-47	0,19	0,06
PPLA1103321	2,200	m	Perfil PLADUR® T-47 X 3000	0,64	1,41
PPLA7040187	0,700	m	Canal clip PLADUR® X 3000	0,78	0,55
PPLA1102867	0,940	kg	Pasta PLADUR® para juntas sec. normal (s.20kg)	0,62	0,58
PPLA7023152	8,000	u	Tornillo PLADUR® PM 3,5 x 25	0,07	0,56
PPLA7023151	15,000	u	Tornillo PLADUR® PM 3,5 x 35	0,08	1,20
PPLA7023018	3,780	m	Cinta de juntas PLADUR® (150 ML)	0,03	0,11
PPLA7023145	0,700	m	Junta estanca PLADUR® 46 mm (30 ml)	0,22	0,15
P07TR5201	1,050	m2	Aislante lana mineral	1,96	2,06
P04TW150	1,830	ud	Varilla roscada	0,37	0,68
O01OA030	0,490	h.	Oficial primera	11,12	5,45
O01OA050	0,490	h.	Ayudante	10,09	4,94

TOTAL PARTIDA 24,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

03.02	m2					GUAR. Y ENLU. YESO PROJ.VERT. HOR.	
Guarnecido y enlucido sin maestrear de pasta de yeso y aditivos especial para proyectar, aplicado por medios mecánicos sobre el soporte en paramentos verticales y horizontales de 15 mm. de espesor, pañeado con regla y acabado manual con yeso fino aplicado con llana, i/ formación de rincones, guarniciones de huecos, remates con pavimento, p.p. de guardavivos de plástico o metal y colocación de andamios s/NTE-RPG-9 e instrucciones del fabricante, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.							
O01OB110	0,122	h.	Oficial yesero o escayolista	14,46	1,76		
O01OA070	0,122	h.	Peón ordinario	12,84	1,57		
P01CY040	0,012	t.	Yeso de proyectar en sacos YPM	119,58	1,43		
P01CY030	0,003	t.	Yeso blanco en sacos YF	59,12	0,18		
P01DW050	0,027	m3	Agua obra	0,98	0,03		
P04RW060	0,215	m.	Guardavivos plástico y metal	0,45	0,10		

TOTAL PARTIDA 5,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SIETE CÉNTIMOS

03.03	m2	ENFOS. PROYEC.M-10 VERT. y HOR.				
Enfoscado proyectado a maquina sin maestrear con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-10, en paramentos verticales y horizontales de 20 mm. de espesor, i/regleado, sacado de rincones, aristas y andamiaje, s/NTE-RPE-5, medido deduciendo huecos.						
O01OA030	0,200	h.	Oficial primera	11,12	2,22	
O01OA050	0,200	h.	Ayudante	10,09	2,02	
A02A060	0,022	m3	MORTERO CEMENTO M-10	69,01	1,52	

TOTAL PARTIDA 5,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 04 AISLAMIENTO E IMPERMEABILIZACIÓN						
04.01	m2		 AISLAM. ACUSTIDAN PARAM. VERT.			
			Instalación de aislamiento acústico con panel bicapa (resorte/membrana) Acustidan de 20 mm. de espesor, en paramentos verticales (cámaras, trasdosados con cartón-yeso), adherida al soporte mediante fijación mecánica, medido deduciendo huecos superiores a 1 m2.			
O01OA030	0,100	h.	Oficial primera	11,12	1,11	
O01OA050	0,100	h.	Ayudante	10,09	1,01	
P07AL160	1,050	m2	Panel bicapa Acustidán 20 mm.	10,83	11,37	
P07W160	2,000	ud	Anclaje mecánico PVC	0,48	0,96	
TOTAL PARTIDA						14,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 05 PAVIMENTOS

05.04	m2	PARQUET INDUSTRIAL DE ROBLE CLARO				
		Pavimento de parquet de madera natural maciza de roble claro, compuesto por tabillas colocadas de canto, en losetas de dimensiones 38x38x2 cm, clase de resbaladicidad 2, pegado con adhesivo de resina sintética sobre recrecido de piso de 8 cm de espesor de mortero de cemento 1:7(M-20), maestreado y nivelado, pasta niveladora y revestido con barniz a base de resina de poliuretano, con acuchillado, una mano de fondo con barniz muy diluido como tapaporos, lijado, nueva mano de fondo, lijado fino y dos manos de acabado incoloro, i/pp de recortes, s/NTE-RSR-12.				
PRSR92dec	1,050	m2	Parquet industrial de roble claro	11,74	12,33	
ERSW.1b	1,000	m2	Recrecido pisos mortero cto 6cm	8,02	8,02	
PRSW.6a	1,500	kg	Pasta niveladora pavimentos	0,55	0,83	
PBUA21c	0,450	kg	Adhesivo pav res sintética 30kg	0,92	0,41	
ERSW11bab	1,000	m2	Rev bnzPU 2man pav mad lij	5,85	5,85	
MOOA.1a	0,160	h	Oficial 1ª construcción	14,00	2,24	
%0100	1,000		Medios auxiliares	29,70	0,30	
TOTAL PARTIDA						29,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

05.03	m.	PELDAÑO H/T MADERA DE ROBLE				
		Peldaño de madera de roble 1ª, de 3 cm. de espesor de huella y 2 cm. de espesor en tabica, i/p.p. acuchillado, lijado y tres manos de barniz de dos componentes P6/8, i/p.p. piezas especiales, subbase niveladora y material auxiliar, colocado, medida en su longitud.				
O01OB150	0,300	h.	Oficial 1ª carpintero	15,54	4,66	
O01OA070	0,300	h.	Peón ordinario	12,84	3,85	
P08MP030	1,000	m.	Peldaño huella/tabica roble	40,61	40,61	
E11RT010	0,300	m2	ACUCHILLADO Y BARNIZADO	14,41	4,32	
TOTAL PARTIDA						53,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

05.02	m2	TARIMA ROBLE				
		Tarima de roble de 1º, clase I (s/UNE 56809-1), colocada a la española, i/p.p. acuchillado, lijado y tres manos de barniz de dos componentes P6/8, i/p.p. de recortes y rodapié del mismo material, s/NTE-RSR-13, medida la superficie ejecutada, incluida subbase niveladora.				
O01OB150	0,600	h.	Oficial 1ª carpintero	15,54	9,32	
O01OA070	0,300	h.	Peón ordinario	12,84	3,85	
P08MT010	1,050	m2	Tarima maciza roble 18 mm.	35,70	37,49	
P08MA060	1,000	ud	Mat. auxiliar colocación tarima	3,39	3,39	
E11RT010	1,000	m2	ACUCHILLADO Y BARNIZADO	14,41	14,41	
TOTAL PARTIDA						68,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
05.01	m2		SOLADO GRES PORC. ANTIDESL. 31x31cm.C/ROD Solado de baldosa de gres porcelánico antideslizante de 31x31 cm. (AI,AlIa s/UNE-EN-67), recibido con adhesivo C2 s/EN-12004 Cleintex Flexible blanco, sobre recrecido de mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río (M-5) de 8 cm. de espesor, p.p. de rodapié del mismo material de 7x31 cm., i/rejuntado con mortero tapajuntas CG2, s/nEN-13888 Texjunt color y limpieza, s/NTE-RSR-2, medido en superficie realmente ejecutada. (P.V.P.= 21 €/m2).			
O01OB090	0,200	h.	Oficial solador, alicatador	14,79	2,96	
O01OB100	0,200	h.	Ayudante solador, alicatador	13,92	2,78	
O01OA070	0,100	h.	Peón ordinario	12,84	1,28	
E11CCC035	1,000	m2	RECRECIDO 5 cm. MORTERO M-5	5,33	5,33	
P08EXG052	1,050	m2	Bald.gres porcel. antid. 31x31 cm.	18,95	19,90	
P01FA050	2,500	kg	Adhesivo int/ext C2ET Cleintex Flexible bl	0,91	2,28	
P01FJ060	0,400	kg	Mortero tapajuntas CG2 Texjunt color	0,79	0,32	
P08EPP100	1,050	m.	Rodapié gres porcelánico 7x31 cm.	2,99	3,14	
TOTAL PARTIDA						37,99

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 06 ALICATADOS, CHAPADOS Y PREFAB.

06.01	m2	ALICATADO PLAQUETA DE GRES				
		Alicatado con azulejo de gres, recibido con mortero de cemento CEM II/A-P 32,5 R y arena de miga (M-5), i/p.p. de cortes, ingletes, piezas especiales, rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 y limpieza, s/NTE-RPA-3, medido deduciendo huecos superiores a 1 m2. (P.V.P.= 12 €/m2).				
O01OB090	0,200	h.	Oficial solador, alicatador	14,79	2,96	
O01OB100	0,200	h.	Ayudante solador, alicatador	13,92	2,78	
O01OA070	0,100	h.	Peón ordinario	12,84	1,28	
P09ABV130	1,050	m2	Azulejo gres	10,83	11,37	
A02A140	0,023	m3	MORTERO CEMENTO M-5 C/A.MIGA	67,28	1,55	
A01L090	0,001	m3	LECHADA CEM. BLANCO BL 22,5 X	102,59	0,10	
TOTAL PARTIDA						20,04

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

06.02	m.	ENCIMERA MÁRMOL C/HUECO e=3cm				
		Encimera de mármol de 3 cm. de espesor, con hueco para lavabo, i/anclaje, faldón y zócalo, colocada, medida superficie ejecutada (mínima=1 m2).				
O01OB070	1,300	h.	Oficial cantero	14,79	19,23	
O01OB080	1,300	h.	Ayudante cantero	14,04	18,25	
P09EM120	1,000	m2	Encimera mármol e=3cm.	126,34	126,34	
P09EA010	1,000	ud	Hueco para lavabo en mármol	28,36	28,36	
P09ED030	1,000	ud	Material aux. anclaje encimera	8,63	8,63	
TOTAL PARTIDA						200,81

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 07 CARPINTERÍA INTERIOR

07.01	u	P.P. LISA MACIZA ROBLE 1H				
		Puerta de paso de madera maciza de roble barnizada de una hoja de 725x2030x35 mm lisa, con premarco de pino rojo, marco de 90x30 mm y guarniciones de 68x10 mm, ambos rechapados, tres pernios latonados y picaporte de embutir, i/asiento y colocación, s/NTE-PPM.				
PFP12baab	1,000	u	P.P. LISA MACIZA ROBLE	165,73	165,73	
PFPW10bad	1,000	u	Premarco pin rj 90 prta72.5x203	7,73	7,73	
MOOA.1a	2,500	h	Oficial 1ª construcción	14,00	35,00	
%0100	1,000		Medios auxiliares	208,50	2,09	
TOTAL PARTIDA						210,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DIEZ EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

07.02	u	PUERTA METÁLICA 1hj 800x1945mm				
		Puerta de acero galvanizado de 1 hoja lisa, de dimensiones 800x1945 mm, formada por dos chapas de acero de 0.5mm, ensambladas entre si, relleno de poliuretano de alta densidad por inyección, con marco ajustado y preparado para su fijación a obra mediante garras de acero y 2 bisagras de acero, con cerradura a un punto, llave y manivela de nylon negro, acabado color, incluso colocación.				
PFP1.1cabb	1,000	u	Puerta metálica 1hj 800x1945mm	93,16	93,16	
PBPM.1cbaa	0,003	m3	Mortero cto/are M-10 0-3 man	129,36	0,39	
MOOA.1a	0,250	h	Oficial 1ª construcción	14,00	3,50	
MOOA.1c	0,250	h	Peón especializado construcción	13,29	3,32	
%0200	2,000		Medios auxiliares	100,40	2,01	
TOTAL PARTIDA						102,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOS EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

07.03	u	PUERTA CORREDERA MACIZA ROBLE				
		Suministro y colocación de puerta corredera ciega sin relieve, formada por: marco de roble de 70x30 mm para barnizar, hoja lisa para puerta de paso ciega de 725x2030x35 mm, para barnizar, formada por armazón de aglomerado, trillaje de madera y tablero contrachapado acabado en roble, picaporte estándar de 60 ó 70 mm para sistema cuerpo central, de latón pulido, i/ asiento e colocación s/ NTE-PPM.				
PFP130bb	5,500	m	Marco madera pino melis 80x24mm p/bnz	5,89	32,40	
PFP132b	5,500	m	Guarnición mad rob 70x10 p/bnz	3,24	17,82	
PFP1.1bba	1,000	u	Hoja cie 725x2030x35 rob p/bnz	39,29	39,29	
PFPW.1aa	11,000	m	Tapajuntas PVC 45x10 mm	1,17	12,87	
PFP134a	1,700	u	Carril puerta corredera	1,07	1,82	
PFP135a	1,000	u	Juego de poleas puerta corredera	6,40	6,40	
PFC1.7aa	1,000	u	Picaporte estd 60/70 cuerpo cent	3,53	3,53	
PFC1.3aaa	1,000	u	Pomo esf prta ent lat pu	15,76	15,76	
MOOA.1a	3,500	h	Oficial 1ª construcción	14,00	49,00	
%0200	2,000		Medios auxiliares	178,90	3,58	
TOTAL PARTIDA						182,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y DOS EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
07.04		u	P.P. LISA MACIZA ROBLE 2H Puerta de paso de madera maciza de roble barnizada de dos hojas de 725x2030x35 mm lisa, con premarco de pino rojo, marco de 90x30 mm y guarniciones de 68x10 mm, ambos rechapados, tres pernios latonados por hoja, dos pasadores de cierre al canto y picaporte de embutir, i/asiento y colocación, s/NTE-PPM.			
PFFM12babb	1,000	u	P.P. LISA MACIZA ROBLE 2H	260,29	260,29	
PFPW10jad	1,000	u	Premarco pin rj 90 prta150x203	8,90	8,90	
MOOA.1a	3,500	h	Oficial 1ª construcción	14,00	49,00	
%0100	1,000		Medios auxiliares	318,20	3,18	
TOTAL PARTIDA						321,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS VEINTIUN EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 08 CARPINTERÍA EXTERIOR

08.01		ud	PUERTA ENTRADA ACERO /VID.			
-------	--	----	----------------------------	--	--	--

Sin descomposición

TOTAL PARTIDA	1.686,15
---------------------	----------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

08.02		ML	RECERCADO INTERIOR TABLERO CONTRACHAPADO FENOLICO LACADO 250 X 2			
-------	--	----	--	--	--	--

Sin descomposición

TOTAL PARTIDA	25,31
---------------------	-------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 09 CERRAJERÍA

09.01	m2	RESTAURACIÓN MECÁNICA BALCÓN DE FORJA				
Restauración de balcón metálico de forja, comprendiendo:						
-Reparaciones mecánicas consistentes en la sustitución de las pletinas de base donde se construye el suelo del balcón y de la chapa tapa frentes, revisión y cambio de rizados y decoraciones del barandal, ajuste de la remachería, enderezado de balaustres y barandal superior, limpieza general y decapado de pinturas mecánicamente o con decapantes genéricos adecuados al tipo de pintura, eliminación de óxidos mediante desoxidante tipo verseno derivado del ácido EDTA, sosa cáustica o ácido oxálico y mecánicamente con cepillos metálicos incluso lijado, limpieza de uniones con chorro de aire a presión, listo para pintar.						
- Pintura tipo ferro sobre soporte metálico dos manos y una mano de minio electrolítico.						
- Transporte a obra y montaje.						
- Incluso suplemento inferior para conseguir la altura de 1,15 m.						
O01OB140	5,153	h.	Ayudante cerrajero	13,92	71,73	
O01OA070	0,510	h.	Peón ordinario	12,84	6,55	
O01OB230	0,350	h.	Oficial 1ª pintura	14,68	5,14	
O01OB240	0,350	h.	Ayudante pintura	13,45	4,71	
P01T020	4,400	kg	Acero pucelado para forja	1,29	5,68	
P33J130	0,275	l.	Gel decapante eliminación pinturas	8,53	2,35	
P33H030	0,385	l.	Disolvente sintético aguarrás mi	3,09	1,19	
M06CE030	0,110	h.	Compre.está.eléctrico m.p. 5 m3/min.	2,58	0,28	
M12W020	0,165	h.	Rodillo giratorio de hilos	2,55	0,42	
P25OU020	0,200	l.	Imp. anticorrosiva minio blanco	8,87	1,77	
P25JM010	0,300	l.	E. metálico rugoso Montosintetic Ferrum	10,67	3,20	
P25WW220	0,100	ud	Pequeño material	0,68	0,07	
TOTAL PARTIDA					103.09	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRES EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

09.02		m.	BARANDILLA ESCAL. ACERO INOX.		
			Barandilla de escalera de 100 cm., realizada según detalle de planos, todos los perfiles de acero inoxidable Al-SI-316. Elaborada en taller y montaje en obra.		
O01OB130	1,165	h.	Oficial 1ª cerrajero	14,79	17,23
O01OB140	1,260	h.	Ayudante cerrajero	13,92	17,54
P13BI010	1,000	m.	Barandilla esc. acero inoxidable	107,64	107,64
TOTAL PARTIDA					142,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y DOS EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 10 ELECTRICIDAD

10.06			PREINSTALACIÓN SISTEMA ANTIINTRUSOS			
			Preinstalación del sistema básico de seguridad antiintrusismo			
				Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA			266,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

10.08			PREINSTALACIÓN DE RED VOZ- DATOS			
			Preinstalación de la red de voz-datos del edificio			
				Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA			266,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

10.07			PREINSTALACIÓN SONIDO SALA MULTIUSOS			
			Preinstalación del sistema básico de sonido de la sala multiusos - conferencias			
				Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA			266,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

10.01			ILUMINACIÓN			
10.01.01	143,000	Ud	UDS. DE LUMINARIA FLUORESCENTE EMPOTRABLE, PARA LAMPARAS TL5, PH	95,24	13.619,32	
10.01.02	23,000	Ud	UDS. DE LUMINARIA FLUORESCENTE EMPOTRABLE, PARA LAMPARAS TL5, PH	141,63	3.257,49	
10.01.03	7,000	Ud	UDS. DE DOWNLIGHT EMPOTRABLE DE 2x18W	126,11	882,77	
10.01.04	4,000	Ud	LINEA CONTINUA SUSPENDIDA 1X80W MODULO SENCILLO	177,73	710,92	
10.01.05	5,000	Ud	BALIZA EXTERIOR BALMA 21	343,16	1.715,80	
10.01.06	12,000	Ud	BALIZA BALMA 21 REGULABLE	191,07	2.292,84	
10.01.07	66,000	Ud	PAR DE BALIZAS DE ESCALERA	20,79	1.372,14	
10.01.08	2,000	Ud	EQUIPO DE BALIZAS	311,65	623,30	
			TOTAL PARTIDA			24.474,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 11 FONTANERÍA

11.01	ud	ACOMETIDA DN40 mm.1" POLIETIL.				
		Acometida a la red general municipal de agua DN40 mm., hasta una longitud máxima de 8 m., realizada con tubo de polietileno de 32 mm. de diámetro nominal de alta densidad, con collarín de toma de P.P., derivación a 1", codo de latón, enlace recto de polietileno, llave de esfera latón roscar de 1", i/p.p. de piezas especiales y accesorios, terminada y funcionando, s/CTE-HS-4. Medida la unidad terminada.				
O01OB170	8,000	h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	15,64	125,12	
O01OB180	8,000	h.	Oficial 2ª fontanero calefactor	14,24	113,92	
P17PP260	1,000	ud	Collarin toma PP 40 mm.	1,85	1,85	
P17YC030	1,000	ud	Codo latón 90° 32 mm-1"	5,58	5,58	
P17XE040	1,000	ud	Válvula esfera latón roscar 1"	11,05	11,05	
P17PA040	25,000	m.	Tubo polietileno ad PE100(PN-10) 32mm	1,38	34,50	
P17PP170	1,000	ud	Enlace recto polietileno 32 mm. (PP)	2,26	2,26	
TOTAL PARTIDA					294,28	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

11.02	ud	CONTADOR DN20- 3/4" EN ARMARIO				
		Contador de agua de 3/4", colocado en armario de acometida, conexionado al ramal de acometida y a la red de distribución interior, incluso instalación de dos válvulas de esfera de 3/4", grifo de prueba, válvula de retención y demás material auxiliar, montado y funcionando, incluso timbrado del contador por la Delegación de Industria, y sin incluir la acometida, ni la red interior. s/CTE-HS-4.				
O01OB170	3,000	h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	15,64	46,92	
O01OB180	3,000	h.	Oficial 2ª fontanero calefactor	14,24	42,72	
P17AR050	1,000	ud	Armario poliest. 320x450 mm.	67,64	67,64	
P17BI020	1,000	ud	Contador agua fría 3/4" (20 mm.) clase B	32,84	32,84	
P17YC020	2,000	ud	Codo latón 90° 25 mm-3/4"	4,05	8,10	
P17YT020	1,000	ud	Te latón 25 mm. 3/4"	5,63	5,63	
P17XE030	2,000	ud	Válvula esfera latón roscar 3/4"	7,36	14,72	
P17BV410	1,000	ud	Grifo de prueba DN-20	7,19	7,19	
P17XR020	1,000	ud	Válv. retención latón roscar 3/4"	4,98	4,98	
P17PA040	1,000	m.	Tubo polietileno ad PE100(PN-10) 32mm	1,38	1,38	
P17AR080	2,000	ud	Anclaje contador p/arm.	2,64	5,28	
P17W030	1,000	ud	Verificación contador 3/4" 20 mm.	1,73	1,73	
TOTAL PARTIDA					239,13	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS con TRECE CÉNTIMOS

11.03	m.	TUB.POLIET. UPONOR WIRSBO-PEX 16x1,8				
		Tubería Uponor Wirsbo-PEX de polietileno reticulado por el método Engel (Peróxido) s/UNE-EN ISO 15875, de 16x1,8 mm. de diámetro, colocada en instalaciones para agua fría y caliente, sin protección superficial, con p.p. de accesorios Uponor Quick & Easy de PPSU, instalada y funcionando. s/CTE-HS-4.				
O01OB170	0,175	h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	15,64	2,74	
P17PR010	1,000	m.	Tubo poliet. Uponor Wirsbo-PEX 16x1,8	3,20	3,20	
P17PS300	1,000	ud	P.p. accesor. Uponor Quick & Easy 16x1,80	1,11	1,11	
TOTAL PARTIDA					7,05	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
11.04		m.	TUB.POLIET. UPONOR WIRSBO-PEX 25x2,3 Tubería Uponor Wirsbo-PEX de polietileno reticulado por el método Engel (Peróxido) s/UNE-EN ISO 15875, de 25x2,3 mm. de diámetro, colocada en instalaciones para agua fría y caliente, sin protección superficial, con p.p. de accesorios Uponor Quick & Easy de PPSU, instalada y funcionando. s/CTE-HS-4.			
O01OB170	0,175	h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	15,64	2,74	
P17PR030	1,000	m.	Tubo poliet. Uponor Wirsbo-PEX 25x2,3	3,70	3,70	
P17PS320	1,000	ud	P.p. accesor. Uponor Quick & Easy 25x2,30	1,96	1,96	
TOTAL PARTIDA						8,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

11.05		ud	DESAGÜES Suministro y montaje de desagües en tubería de 32mm rígida desde fancoils hasta punto de desagüe general mas próximo. Totalmente instalada.			
O01OB170	0,100	h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	15,64	1,56	
P17GS050	1,000	m.	Tubo rígida DN32 mm	6,09	6,09	
TOTAL PARTIDA						7,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

11.07		ud	INST. F.C. UPONOR WIRSBO-PEX INODORO Instalación de fontanería para un inodoro realizada con tuberías de polietileno reticulado Uponor Wirsbo-PEX (método Engel) para la red de agua fría, utilizando el sistema Uponor Quick & Easy, incluso p.p. de bajante de PVC serie B, UNE-EN-1453, de diámetro 110 mm. y manguetón de enlace para el inodoro, totalmente terminada según normativa vigente, sin incluir los aparatos sanitarios ni la grifería. s/CTE-HS-4/5.			
O01OB170	4,100	h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	15,64	64,12	
P17PR010	5,000	m.	Tubo poliet. Uponor Wirsbo-PEX 16x1,8	3,20	16,00	
P17PS010	1,000	ud	Te reducida Uponor Q & E20x16x16	3,92	3,92	
P17PS070	1,000	ud	Codo terminal Uponor Q & E16x1/2"	3,20	3,20	
P17VC060	1,000	m.	Tubo PVC evac.serie B j.peg.110mm	4,22	4,22	
P17VP060	1,000	ud	Codo M-H 87° PVC evac. j.peg. 110mm.	2,08	2,08	
P17SW020	1,000	ud	Conexión PVC inodoro D=110mm c/j.labiada	4,02	4,02	
TOTAL PARTIDA						97,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

11.08		ud	INST. F.C. UPONOR WIRSBO-PEX LAVABO Instalación de fontanería para un lavabo realizada con tuberías de polietileno reticulado Uponor Wirsbo-PEX (método Engel) para la red de agua fría y caliente, utilizando el sistema Uponor Quick & Easy, con tuberías de PVC serie B, UNE-EN-1453, para la red de desagüe y sifón individual, totalmente terminada según normativa vigente, sin incluir los aparatos sanitarios ni la grifería. s/CTE-HS-4/5.			
O01OB170	5,000	h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	15,64	78,20	
P17PR010	12,000	m.	Tubo poliet. Uponor Wirsbo-PEX 16x1,8	3,20	38,40	
P17PS010	2,000	ud	Te reducida Uponor Q & E20x16x16	3,92	7,84	
P17PS070	2,000	ud	Codo terminal Uponor Q & E16x1/2"	3,20	6,40	
P17SS080	1,000	ud	Sifón curvo PVC sal.horizon.32mm 1 1/4"	2,50	2,50	
E20WBV010	1,700	m.	TUBERÍA PVC SERIE B 32 mm.	2,98	5,07	
TOTAL PARTIDA						138,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
11.09		ud	INST. F.C. UPONOR WIRSBO-PEX GRIFO Instalación de fontanería para un grifo realizada con tuberías de polietileno reticulado Uponor Wirsbo-PEX (método Engel) para la red de agua fría y caliente, utilizando el sistema Uponor Quick & Easy, incluso con tuberías de PVC serie B, UNE-EN-1453, para la red de desagüe y sifón individual, totalmente terminada según normativa vigente, sin incluir el fregadero ni la grifería. s/CTE-HS-4/5.			
O01OB170	4,500	h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	15,64	70,38	
P17PR010	8,000	m.	Tubo poliet. Uponor Wirsbo-PEX 16x1,8	3,20	25,60	
P17PS010	2,000	ud	Te reducida Uponor Q & E20x16x16	3,92	7,84	
P17PS070	2,000	ud	Codo terminal Uponor Q & E16x1/2"	3,20	6,40	
E20WBV030	2,000	m.	TUBERÍA PVC SERIE B 50 mm.	2,90	5,80	
P17SS080	2,000	ud	Sifón curvo PVC sal.horizon.32mm 1 1/4"	2,50	5,00	
TOTAL PARTIDA						121,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIUN EUROS con DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 12 APARATOS SANITARIOS

12.01	ud	LAV.D=40 S/ENC.BLANCO				
		Lavabo de porcelana vitrificada en blanco, D=40 cm., para colocar empotrado sobre encimera de mármol o equivalente (sin incluir), con grifo mezclador monomando, con aireador y enlaces de alimentación flexibles, en color, incluso válvula de desagüe de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas, y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", instalado y funcionando.				
O01OB170	1,100 h.	Oficial 1ª fontanero calefactor		15,64	17,20	
P18LE320	1,000 ud	Lav.s/encim.D=400 mm. blanco Foro		55,87	55,87	
P18GL070	1,000 ud	Grif.monomando lavabo cromo s.n.		28,98	28,98	
P17SV100	1,000 ud	Válvula p/lavabo-bidé de 32 mm. c/cadena		2,78	2,78	
P17XT030	2,000 ud	Válvula de escuadra de 1/2" a 1/2"		3,22	6,44	
TOTAL PARTIDA						111,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO ONCE EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

12.02	ud	INODORO MINUSV.SUSP. C/FLUXOR				
		Inodoro especial para minusválidos de porcelana vitrificada blanca, con fluxor de 3/4" cromado con embellecedor y llave de paso con tubo de descarga curvo D=28 mm. y dotado de asiento ergonómico abierto por delante y tapa blancos, incluso racor de unión y brida. Instalado y funcionando.				
O01OB170	1,800 h.	Oficial 1ª fontanero calefactor		15,64	28,15	
P18IE060	1,000 ud	Inod.p/discapacitados		285,25	285,25	
P18IE070	1,000 ud	Asiento ergonómico c/tapa		94,04	94,04	
P18GX015	1,000 ud	Fluxor 3/4" c/maneta y llave		47,01	47,01	
P18GX160	1,000 ud	Tubo curvo inodoro D=28x62		16,73	16,73	
P18GX200	1,000 ud	Racor unión taza		16,93	16,93	
P18GX210	1,000 ud	Brida fijación		4,64	4,64	
TOTAL PARTIDA						492,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

12.03	ud	ESPEJO RECLINAB.MINUSV. 68x60cm.				
		Espejo reclinable especial para minusválidos, de 68x60 cm. de medidas totales, de nylon fundido, dotado de estribo especial de soporte en aluminio, para conseguir la inclinación precisa para su uso, instalado.				
O01OA030	0,500 h.	Oficial primera		11,12	5,56	
P18CB130	1,000 ud	Espejo inclinable p/minusválidos 70x60cm		278,53	278,53	
TOTAL PARTIDA						284,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

12.04	ud	BARRA APOYO DOBLE ACERO INOX. 85 cm.				
		Barra de apoyo doble pared/pared de acero inoxidable 18/10 (AISI-304) de D=30 mm. y longitud 85 cm. a cada lado, con cubretornillos de fijación. Instalado con tacos de plástico y tornillos a la pared.				
O01OA030	0,400 h.	Oficial primera		11,12	4,45	
P18CB250	1,000 ud	Barra apoyo acero inox. doble 85 cm.		84,32	84,32	
TOTAL PARTIDA						88,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
12.05		ud	BARRA APOYO ABAT. ACERO INOX. 85 cm. Barra de apoyo doble, abatible de acero inoxidable 18/10 (AISI-304) de D=30 mm. y longitud 85 cm., con cubretornillos de fijación. Instalado con tacos de plástico y tornillos a la pared.			
O01OA030	0,500	h.	Oficial primera	11,12	5,56	
P18CB260	1,000	ud	Barra apoyo acero inox.abat.doble 85 cm.	127,92	127,92	
TOTAL PARTIDA						133,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

12.06		ud	DOSIFIC. JABÓN ACERO 1 L. C/CERRAD. Dosificador de jabón de acero inoxidable 18/10, con capacidad de 1 l. y cerradura antirrobo, instalados con tacos de plástico y tornillos a la pared.			
O01OA030	0,300	h.	Oficial primera	11,12	3,34	
P18CC010	1,000	ud	Dosificador jabón a.inox. 1 l. c/cerrad.	67,68	67,68	
TOTAL PARTIDA						71,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y UN EUROS con DOS CÉNTIMOS

12.07		ud	DISPENSADOR TOALLAS ACERO C/CERR. Dispensador de toallas de papel de acero inoxidable 18/10 de capacidad para 800 unidades y cerradura de seguridad. Instalado con tacos de plástico y tornillos a la pared.			
O01OA030	0,300	h.	Oficial primera	11,12	3,34	
P18CC040	1,000	ud	Dispensador toallas a.inox.	64,97	64,97	
TOTAL PARTIDA						68,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

12.08		ud	PORTARROLLOS ACERO INOX. Portarrollos de acero inoxidable c/tapa 18/10 modulo simple de 14,5x10,5 cm. Instalado con tacos a la pared.			
O01OA030	0,300	h.	Oficial primera	11,12	3,34	
P18CC050	1,000	ud	Portarrollos acero inox. c/tapa	17,96	17,96	
TOTAL PARTIDA						21,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 14 ELEVACIÓN

14.01	ud	ASCENSOR HIDRÁULICO 4 PAR.10 PER.				
		Instalación completa de ascensor hidráulico, con una velocidad 0,6 m/s., sistema de impulsión lateral, 4 paradas, 750 kg. de carga nominal para un máximo de 10 personas, cabina con paredes en laminado plástico con medio espejo color natural, placa de botonera en acero inoxidable, piso vinilo color, con rodapié, embocadura y pasamanos en acero inoxidable, puerta automática telescópica en cabina y automática en piso, maniobra universal simple, instalado, con pruebas y ajustes. s/R.D. 1314/97.				
P24AH070	1,000	ud	Ascensor hidráu. 4 para. 10 pers	15.471,69	15.471,69	
TOTAL PARTIDA					15.471,69	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y UN EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 15 PROTECCIÓN

SUBCAPÍTULO 15.01 DETECCION DE INCENDIOS

APARTADO 19.01.01 DETECCION DE INCENDIOS

19.01.01.01 ud CENTRAL ANALÓGICA DE 1 LAZO MORLEY

Suministro, instalación y programación de Central de Detección de incendios analógica multiprogramable y con adaptación individualizada de cada sensor al medio ambiente. Equipada con un lazo no ampliable. Con capacidad de 99 detectores y 99 módulos por lazo. Pantalla LCD de 80 caracteres y teclado de programación. Puerto integrado de programación con PC y tarjeta con puerto RS-485 para conexión de repetidores, fuente de alimentación de 24 V. Y 2,5 A. y dos baterías de 12 V. y 6 A/h. Incluso programa de configuración MK-DX. Montada en cabina metálica.

Totalmente instalada, programada y funcionando. Incluye 2 baterías 12 V 7A.
Modelo DX1. Marca MORLEY-IAS.

Sin descomposición

TOTAL PARTIDA	878,52
---------------------	--------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

19.01.01.02 ud DETECTOR ÓPTICO ANALÓGICO MI-PSE

Suministro e instalación de Detector óptico de humos analógico inteligente de perfil extraplano. Direccionamiento sencillo mediante interruptores giratorios. Funciones lógicas programables desde la Central de incendios. Fabricado en ABS pirorretardante. Equipado con doble led que permita ver el estado del detector desde cualquier posición. Incorpora micro interruptor activable mediante imán para realizar un test de funcionamiento local. Compensación automática por suciedad. Fácilmente desmontable para su limpieza. Incorpora Base B501 intercambiable con el resto de detectores analógicos. Totalmente montado y programado. Modelo MI-PSE. Marca: MORLEY-IAS

Sin descomposición

TOTAL PARTIDA	44,82
---------------------	-------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

19.01.01.03 ud BASE ESTANDAR B501 DT ANALOG SERIE 700

Base estándar para detectores analógicos serie 700. Protección anti-sabotaje. Terminal de salida de indicador remoto.

Sin descomposición

TOTAL PARTIDA	5,08
---------------------	------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con OCHO CÉNTIMOS

19.01.01.04 ud BASE DETECTORES ANALOGICOS CON AISLADOR B501IEFT

Base con aislador de cortocircuito incorporado para detectores analógicos serie 700. Protección anti-sabotaje. Incluye terminal de salida de indicador remoto de bajo consumo IRK-E.

Sin descomposición

TOTAL PARTIDA	10,94
---------------------	-------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

19.01.01.05 ud SIRENA DE LAZO DIRECCIONABLE MI-WSD-R

Suministro e instalación de Sirena electrónica Direccionable de color rojo alimentada por lazo de comunicaciones, pudiendo seleccionarse hasta tres niveles de volumen y 32 tonos, bajo consumo, nivel sonoro de 102 dB. Totalmente montada y programada.

Fácil direccionamiento mediante dos interruptores giratorios.

Base LPBW incluida.

Modelo MI-WSD-R. Marca: MORLEY-IAS

Sin descomposición

TOTAL PARTIDA	60,38
---------------------	-------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
19.01.01.06		ud	PULSADOR DIRECCIONABLE REARMABLE MI-MCP-FLEX/C Suministro e instalación de Pulsador de alarma direccionable rearmable para sistema analógico inteligente. Admite el uso de cajas empotradas estándar. Para montar en superficie, añadir la caja opcional SR1T. Direccionamiento sencillo mediante interruptores giratorios. Dispone de Led que permiten ver el estado del equipo y tapa de protección para evitar la activación accidental y llave para rearme. Totalmente montado y programado. Modelo MI-MCP-FLEX. Marca: MORLEY-IAS			
				Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA			55,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

19.01.01.07		ud	SIRENA FUEGO EXTERIOR ÓPTICO-ACÚSTICA GRANDE SM118PZ24 Suministro e instalación de Sirena electrónica bitonal, con instalación óptica y acústica, de 85db de potencia, para uso exterior, pintada en rojo. Incluye p.p. de tubo, cajas y pequeño material.			
				Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA			92,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

19.01.01.08		m	M.L. DE TUBO FORROPLAST M20. TOTALMENTE INSTALADO.			
AISACR20	1,000	Ud.	TUBO CORRUGADO DOBLE CAPA Ø20MM	0,77	0,77	
TIEMPOR	0,010	H	HORA M.O. ROZAR	18,95	0,19	
TIEMPOT	0,020	H	HORA M.O. TUBO/CANALIZACION	18,95	0,38	
HIL2516300	2,000	Ud.	CINTA POLIAMIDA ECT-UV 200/4.8 NEGRA	0,02	0,04	
HIL2519205	2,000	Ud.	TACO P/CINTAS POLIAMIDA EDT-B 10/6.5	0,05	0,10	
IDEEV111	0,050	Ud.	CAJA ESTANCA TORN.PLAST.7C.110X110X60	1,81	0,09	
			TOTAL PARTIDA			1,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

19.01.01.09		m	CABLE DE INCENDIOS M.L. DE CONDUCTOR CABLE DE 2x1.5mm² APANTALLADO, TRENZADO 18/20 VUELTAS POR METRO, Y LIBRE DE HALOGENOS. INSTALADO.			
CABINC	1,000		CABLE AFUMEX DE 2X1,5 APANTALLADO Y TRENZADO (18 VUELTAS POR MET	0,69	0,69	
TIEMPOH	0,030	H	HORA M.O. CABLEADO	15,69	0,47	
			TOTAL PARTIDA			1,16

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	---------	--------	----------	---------

APARTADO 19.01.02 EXTINTORES Y SEÑALIZACION

19.01.02.01	ud	EXTINTOR POLVO ABC 6 KG Suministro y fijación paramento vertical de extintor de polvo químico ABC polivalente antibrasa de eficacia 21A/113B de agente extintor con soporte, manómetro comprobable y boquilla con difusor, según norma UNE 23110, medida la unidad instalada. Sin descomposición				
TOTAL PARTIDA						29,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

19.01.02.02	ud	EXTINTOR CO2 5 KG 70B Suministro y fijación paramento vertical de extintor de nieve carbónica CO2 de eficacia 70B y 5 Kg de agente extintor con soporte, manómetro comprobable y boquilla con difusor, según norma UNE 23110, medida la unidad instalada. Sin descomposición				
TOTAL PARTIDA						87,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

19.01.02.03	ud	SEÑAL FOTOLUMINISCENTE EXTINTOR Suministro y colocación de señalización de extintor, en poliestileno fotoluminiscente, de dimensiones 297x210 mm. de una cara en pvc rígido de 2mm espesor. Totalmente instalada según norma UNE230033 y CTE/DB-SI 4. Sin descomposición				
TOTAL PARTIDA						6,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

19.01.02.04	ud	SEÑAL FOTOLUMINISCENTE PULSADOR Suministro y colocación de señalización de pulsador, en poliestileno fotoluminiscente, de dimensiones 297x210 mm. de una cara en pvc rígido de 2mm espesor. Totalmente instalada según norma UNE230033 y CTE/DB-SI 4. Sin descomposición				
TOTAL PARTIDA						6,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 16 PINTURAS						
16.01	m2		P. PLAST. MATE LAVABLE B/COLOR			
			Pintura plástica lisa mate lavable profesional, en blanco o pigmentada, sobre paramentos horizontales y verticales, dos manos, incluso imprimación y plastecido.			
O01OB230	0,080	h.	Oficial 1ª pintura	14,68	1,17	
O01OB240	0,080	h.	Ayudante pintura	13,45	1,08	
P25OZ040	0,070	l.	E. fijadora muy penetrante obra/mad e/int	6,86	0,48	
P25OG040	0,060	kg	Masilla ultrafina acabados Plasmont	1,22	0,07	
P25EI030	0,300	l.	P. plástica Profesional	1,71	0,51	
P25WW220	0,200	ud	Pequeño material	0,68	0,14	
TOTAL PARTIDA						3,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 17 SEGURIDAD Y SALUD						
17.01			SEGURIDAD Y SALUD			
			Medidas de seguridad y salud de las obras que se proyectan, según lo especificado en el RD 1627/199, en lo relativo a:			
			- Instalaciones de bienestar.			
			- Señalizaciones.			
			- Protecciones personales.			
			- Protecciones colectivas.			
			- Mano de obra de seguridad.			
			De acuerdo con el Estudio de Seguridad y Salud de la obra.			
U28001	1,000	pa	Seguridad y salud	2.632,00	2.632,00	
TOTAL PARTIDA						2.632,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS EUROS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 18 CONTROL DE CALIDAD						
18.01			CONTROL DE CALIDAD Y ENSAYOS			
			Control de calidad y ensayos.			
U290001	1,000	pa	Control de calidad y ensayos	3.080,17	3.080,17	
TOTAL PARTIDA						3.080,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL OCHENTA EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 19 GESTIÓN DE RESIDUOS						
19.01			GESTIÓN DE RESIDUOS			
			Gestión de residuos de las obras que se proyectan, según lo especificado en el RD 105/2008, en lo relativo a:			
			- Operaciones de reutilización, valoración o eliminación a que se destinarán los residuos que se generarán en la obra.			
			-Medidas para la separación de residuos.			
			- Instalaciones previstas para el almacenamiento de residuos, manejo, separación y otras operaciones.			
U30001	1,000	pa	Gestión de residuos	1.487,35	1.487,35	
TOTAL PARTIDA						1.487,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS



Concello de Vigo

Pedro de la Puente Crespo

Centro Galego de Fotografía II FASE

Arquitecto

CUADRO DE PRECIOS Nº1

CUADRO DE PRECIOS 1

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
--------	----	---------	--------

CAPÍTULO 02 FACHADAS Y PARTICIONES

01.01	ud	ARQUETA BOMBEO 1x2x1m. C/ 2 BOMBAS	1.698,87
-------	----	------------------------------------	----------

Arqueta registrable de recogida y elevación de aguas fecales por bombeo, de 100x200x100 cm. de medidas interiores, construida con fábrica de ladrillo macizo tocos de 1 pie, recibido con mortero de cemento M-5, sobre solera de hormigón HA-25/P/40/l, ligeramente armada con mallazo; enfoscada y bruñida por el interior, con mortero de cemento M-15; con sifón formado por un codo de 87,5º de PVC largo, con tapa de hormigón armado y con dos bombas de impulsión de fecales de 0,75 kW., instalada en el fondo de la arqueta, con un caudal de 12/18 m3/hora, hasta una altura de 6 m., terminada, y con p.p. de medios auxiliares, sin excavación ni relleno posterior, s/ CTE-HS-5.

MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS con
OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 13 CLIMATIZACIÓN			
13.01	ud	BOMBA DE CALOR FERROLI	7.627,38
		SIETE MIL SEISCIENTOS VEINTISIETE EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS	
13.33	ud	RECUPERADOR DE CALOR	3.456,15
		TRES MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS con QUINCE CÉNTIMOS	
13.02	ud	GRUPO HIDRÁULICO	2.775,43
		DOS MIL SETECIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS	
13.03	ud	FANCOIL DE CONDUCTOS	1.216,59
		MIL DOSCIENTOS DIECISEIS EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	
13.04	ud	EXTRACTOR	168,68
		CIENTO SESENTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS	
13.05	ud	BOMBA PC 1055	294,90
		DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS	
13.06	ud	BOMBA PC 1065	311,21
		TRESCIENTOS ONCE EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS	
13.07	ud	VASO EXPANSIÓN 100 L.	288,36
		DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS	
13.08	ud	ACCESORIOS DE CALEFACCIÓN	2.144,65
		DOS MIL CIENTO CUARENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS	
13.09	m.	TUB.POLIPROPILENO 25 mm	6,37
		SEIS EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS	
13.10	m.	TUB.POLIPROPILENO 32 mm	7,04
		SIETE EUROS con CUATRO CÉNTIMOS	
13.11	m.	TUB.POLIPROPILENO 40 mm	9,61
		NUEVE EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS	
13.12	m.	TUB.POLIPROPILENO 63 mm	18,05
		DIECIOCHO EUROS con CINCO CÉNTIMOS	
13.13	ud	REGULACIÓN Y CONTROL	3.322,02
		TRES MIL TRESCIENTOS VEINTIDOS EUROS con DOS CÉNTIMOS	
13.14	ud	INSTALACIÓN ELÉCTRICA	2.208,98
		DOS MIL DOSCIENTOS OCHO EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS	
13.15	ud	DESAGÜES	8,30
		OCHO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS	
13.16	m2	CONDUCTO CLIMAVER	22,22
		VEINTIDOS EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
13.17	m.	CONDUCTO DE VENTILACIÓN	15,81
		QUINCE EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS	
13.22	ml	DIFUSOR LINEAL	56,17
		CINCUENTA Y SEIS EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS	
13.23	ud	BOCA DE ASPIRACIÓN	37,18
		TREINTA Y SIETE EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS	
13.24	ud	COMPUERTA MOTORIZADA 200x200	322,35
		TRESCIENTOS VEINTIDOS EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS	
13.25	ud	COMPUERTA MOTORIZADA 200x400	345,44
		TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
13.26	ud	COMPUERTA MOTORIZADA 200x600	338,20
		TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS	
13.27	ud	COMPUERTA MOTORIZADA 200x750	375,65
		TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS	
13.28	ud	COMPUERTA MOTORIZADA 200x800	358,43
		TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS	
13.29	ud	COMPUERTA MOTORIZADA 200x900	352,35
		TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS	
13.30	ud	COMPUERTA MOTORIZADA 400x800	426,92
		CUATROCIENTOS VEINTISEIS EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS	
13.31	ud	VÁLVULA PRESIÓN DIFERENCIAL	226,33
		DOSCIENTOS VEINTISEIS EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS	
13.32	ud	PROYECTO, D.O. y ALTA EN INDUSTRIA	1.897,77
		MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 02 FACHADAS Y PARTICIONES			
02.01		RÓTULO EXTERIOR	2.357,17
		Rótulos exteriores según diseño de planos de arquitecto.	
		DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS	
02.02	ud	REPINTADO Y LIMPIEZA	2.586,97
		DOS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS	
02.03	ud	AYUDAS ALBAÑILERÍA	1.702,50
		Ayuda de albañilería a instalaciones de edificación, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas y recibidos, i/p.p. de material auxiliar, limpieza y medios auxiliares.	
		MIL SETECIENTOS DOS EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS	
02.04	ud	REMATE DE EDIFICACIÓN	2.625,31
		Remate de edificación a nivel de cubierta contra medianeras, incluso remate de cerramiento contra edificaciones demolidas	
		DOS MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 03 REVESTIMIENTOS Y FALSOS TECHOS			
03.01	m2	FALSO TECHO PLADUR FON R ALEATORIA 8-15-20 BC FALSO TECHO PLADUR FON R ALEATORIA 8-15-20 BC Techo formado por una estructura de perfiles de chapa de acero galvanizada a base de Perfiles continuos en forma de "U", , debidamente suspendidos del forjado por medio de "horquillas" especiales y varilla roscada Ø 6 mm, y encajados en el Perfil Clip fijado mecanicamente en todo el perimetro. Parte proporcional de anclajes, suspensiones, cuelgues, tornillería, juntas estancas /acústicas de su perimetro, cintas y pasta de juntas, etc. totalmente terminado con calidad de terminación Nivel 2 (Q2) para terminaciones estándar de pintura ó calidad de terminación Nivel 3 (Q3) para terminaciones de calidad alta de acabados lisos y de poco espesor (a definir en proyecto). Incluso manta de lana mineral sobre el dorso de placas y perfiles. Montaje según Normativa Intersectorial de ATEDY: "Sistemas de techos continuos con estructura metalica. ATEDY 3" y requisitos del CTE-DB HR. Incluso lana mineral tendida en la cara superior, espesor mínimo 3cm	24,48
		VEINTICUATRO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS	
03.02	m2	GUAR. Y ENLU. YESO PROJ.VERT. HOR. Guarnecido y enlucido sin maestrear de pasta de yeso y aditivos especial para proyectar, aplicado por medios mecánicos sobre el soporte en paramentos verticales y horizontales de 15 mm. de espesor, pañeado con regla y acabado manual con yeso fino aplicado con llana, i/formación de rincones, guarniciones de huecos, remates con pavimento, p.p. de guardavivos de plástico o metal y colocación de andamios s/NTE-RPG-9 e instrucciones del fabricante, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.	5,07
		CINCO EUROS con SIETE CÉNTIMOS	
03.03	m2	ENFOS. PROYEC.M-10 VERT. y HOR. Enfoscado proyectado a maquina sin maestrear con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-10, en paramentos verticales y horizontales de 20 mm. de espesor, i/regleado, sacado de rincones, aristas y andamiaje, s/NTE-RPE-5, medido deduciendo huecos.	5,76
		CINCO EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
--------	----	---------	--------

CAPÍTULO 04 AISLAMIENTO E IMPERMEABILIZACIÓN

04.01	m2	AISLAM. ACUSTIDAN PARAM. VERT.	14,45
-------	----	--------------------------------	-------

Instalación de aislamiento acústico con panel bicapa (resorte/membrana) Acustidan de 20 mm. de espesor, en paramentos verticales (cámaras, trasdosados con cartón-yeso), adherida al soporte mediante fijación mecánica, medido deduciendo huecos superiores a 1 m2.

CATORCE EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 05 PAVIMENTOS			
05.04	m2	PARQUET INDUSTRIAL DE ROBLE CLARO Pavimento de parquet de madera natural maciza de roble claro, compuesto por tablillas colocadas de canto, en losetas de dimensiones 38x38x2 cm, clase de resbaladidad 2, pegado con adhesivo de resina sintética sobre recrecido de piso de 8 cm de espesor de mortero de cemento 1:7(M-20), maestreado y nivelado, pasta niveladora y revestido con barniz a base de resina de poliuretano, con acuchillado, una mano de fondo con barniz muy diluido como tapaporos, lijado, nueva mano de fondo, lijado fino y dos manos de acabado incoloro, i/pp de recortes, s/NTE-RSR-12.	29,98
		VEINTINUEVE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS	
05.03	m.	PELDAÑO H/T MADERA DE ROBLE Peldaño de madera de roble 1ª, de 3 cm. de espesor de huella y 2 cm. de espesor en tabica, i/p.p. acuchillado, lijado y tres manos de barniz de dos componentes P6/8, i/p.p. piezas especiales, subbase niveladora y material auxiliar, colocado, medida en su longitud.	53,44
		CINCUENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
05.02	m2	TARIMA ROBLE Tarima de roble de 1º, clase I (s/UNE 56809-1), colocada a la española, i/p.p. acuchillado, lijado y tres manos de barniz de dos componentes P6/8, i/p.p. de recortes y rodapié del mismo material, s/NTE-RSR-13, medida la superficie ejecutada, incluida subbase niveladora.	68,46
		SESENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS	
05.01	m2	SOLADO GRES PORC. ANTIDESL. 31x31cm.C/ROD Solado de baldosa de gres porcelánico antideslizante de 31x31 cm. (AI,Alfa s/UNE-EN-67), recibido con adhesivo C2 s/EN-12004 Cleintex Flexible blanco, sobre recrecido de mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río (M-5) de 8 cm. de espesor, p.p. de rodapié del mismo material de 7x31 cm., i/rejuntado con mortero tapajuntas CG2, s/nEN-13888 Texjunt color y limpieza, s/NTE-RSR-2, medido en superficie realmente ejecutada. (P.V.P.= 21 €/m2).	37,99
		TREINTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 06 ALICATADOS, CHAPADOS Y PREFAB.			
06.01	m2	ALICATADO PLAQUETA DE GRES Alicatado con azulejo de gres, recibido con mortero de cemento CEM II/A-P 32,5 R y arena de miga (M-5), i/p.p. de cortes, ingletes, piezas especiales, rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 y limpieza, s/NTE-RPA-3, medido deduciendo huecos superiores a 1 m2. (P.V.P.= 12 €/m2).	20,04
		VEINTE EUROS con CUATRO CÉNTIMOS	
06.02	m.	ENCIMERA MÁRMOL C/HUECO e=3cm Encimera de mármol de 3 cm. de espesor, con hueco para lavabo, i/ancraje, faldón y zócalo, colocada, medida superficie ejecutada (mínima=1 m2).	200,81
		DOSCIENTOS EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 07 CARPINTERÍA INTERIOR			
07.01	u	P.P. LISA MACIZA ROBLE 1H Puerta de paso de madera maciza de roble barnizada de una hoja de 725x2030x35 mm lisa, con premarco de pino rojo, marco de 90x30 mm y guarniciones de 68x10 mm, ambos rechapados, tres pernios latonados y picaporte de embutir, i/asiento y colocación, s/NTE-PPM.	210,55
		DOSCIENTOS DIEZ EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS	
07.02	u	PUERTA METÁLICA 1hj 800x1945mm Puerta de acero galvanizado de 1 hoja lisa, de dimensiones 800x1945 mm, formada por dos chapas de acero de 0.5mm, ensambladas entre si, relleno de poliuretano de alta densidad por inyección, con marco ajustado y preparado para su fijación a obra mediante garras de acero y 2 bisagras de acero, con cerradura a un punto, llave y manivela de nylon negro, acabado color, incluso colocación.	102,38
		CIENTO DOS EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS	
07.03	u	PUERTA CORREDERA MACIZA ROBLE Suministro y colocación de puerta corredera ciega sin relieve, formada por: marco de roble de 70x30 mm para barnizar, hoja lisa para puerta de paso ciega de 725x2030x35 mm, para barnizar, formada por armazón de aglomerado, trillaje de madera y tablero contrachapado acabado en roble, picaporte estándar de 60 ó 70 mm para sistema cuerpo central, de latón pulido, i/ asiento e colocación s/ NTE-PPM.	182,47
		CIENTO OCHENTA Y DOS EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS	
07.04	u	P.P. LISA MACIZA ROBLE 2H Puerta de paso de madera maciza de roble barnizada de dos hojas de 725x2030x35 mm lisa, con premarco de pino rojo, marco de 90x30 mm y guarniciones de 68x10 mm, ambos rechapados, tres pernios latonados por hoja, dos pasadores de cierre al canto y picaporte de embutir, i/asiento y colocación, s/NTE-PPM.	321,37
		TRESCIENTOS VEINTIUN EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 08 CARPINTERÍA EXTERIOR			
08.01	ud	PUERTA ENTRADA ACERO /VID.	1.686,15
		MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS con QUINCE CÉNTIMOS	
08.02	ML	RECERCADO INTERIOR TABLERO CONTRACHAPADO FENOLICO LACADO 250 X 2	25,31
		VEINTICINCO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 09 CERRAJERÍA			
09.01	m2	RESTAURACIÓN MECÁNICA BALCÓN DE FORJA Restauración de balcón metálico de forja, comprendiendo: -Reparaciones mecánicas consistentes en la sustitución de las pletinas de base donde se construye el suelo del balcón y de la chapa tapa frentes, revisión y cambio de rizados y decoraciones del barandal, ajuste de la remachería, enderezado de balaustres y barandal superior, limpieza general y decapado de pinturas mecánicamente o con decapantes genéricos adecuados al tipo de pintura, eliminación de óxidos mediante desoxidante tipo verseno derivado del ácido EDTA, sosa cáustica o ácido oxálico y mecánicamente con cepillos metálicos incluso lijado, limpieza de uniones con chorro de aire a presión, listo para pintar. - Pintura tipo ferro sobre soporte metálico dos manos y una mano de minio electrolítico. - Transporte a obra y montaje. - Incluso suplemento inferior para conseguir la altura de 1,15 m.	103,09
		CIENTO TRES EUROS con NUEVE CÉNTIMOS	
09.02	m.	BARANDILLA ESCAL. ACERO INOX. Barandilla de escalera de 100 cm., realizada según detalle de planos, todos los perfiles de acero inoxidable AISI-316. Elaborada en taller y montaje en obra.	142,41
		CIENTO CUARENTA Y DOS EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 10 ELECTRICIDAD			
10.06		PREINSTALACIÓN SISTEMA ANTIINTRUSOS	266,44
		Preinstalación del sistema básico de seguridad antiintrusismo	
		DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
10.08		PREINSTALACIÓN DE RED VOZ- DATOS	266,44
		Preinstalación de la rede de voz-datos del edificio	
		DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
10.07		PREINSTALACIÓN SONIDO SALA MULTIUSOS	266,44
		Preinstalación del sistema básico de sonido de la sala multiusos - conferencias	
		DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
10.01		ILUMINACIÓN	24.474,58
		VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 11 FONTANERÍA			
11.01	ud	ACOMETIDA DN40 mm.1" POLIETIL. Acometida a la red general municipal de agua DN40 mm., hasta una longitud máxima de 8 m., realizada con tubo de polietileno de 32 mm. de diámetro nominal de alta densidad, con collarín de toma de P.P., derivación a 1", codo de latón, enlace recto de polietileno, llave de esfera latón roscar de 1", i/p.p. de piezas especiales y accesorios, terminada y funcionando, s/CTE-HS-4. Medida la unidad terminada.	294,28
		DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS	
11.02	ud	CONTADOR DN20- 3/4" EN ARMARIO Contador de agua de 3/4", colocado en armario de acometida, conexionado al ramal de acometida y a la red de distribución interior, incluso instalación de dos válvulas de esfera de 3/4", grifo de prueba, válvula de retención y demás material auxiliar, montado y funcionando, incluso timbrado del contador por la Delegación de Industria, y sin incluir la acometida, ni la red interior. s/CTE-HS-4.	239,13
		DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS con TRECE CÉNTIMOS	
11.03	m.	TUB.POLIET. UPONOR WIRSBO-PEX 16x1,8 Tubería Uponor Wirsbo-PEX de polietileno reticulado por el método Engel (Peróxido) s/UNE-EN ISO 15875, de 16x1,8 mm. de diámetro, colocada en instalaciones para agua fría y caliente, sin protección superficial, con p.p. de accesorios Uponor Quick & Easy de PPSU, instalada y funcionando. s/CTE-HS-4.	7,05
		SIETE EUROS con CINCO CÉNTIMOS	
11.04	m.	TUB.POLIET. UPONOR WIRSBO-PEX 25x2,3 Tubería Uponor Wirsbo-PEX de polietileno reticulado por el método Engel (Peróxido) s/UNE-EN ISO 15875, de 25x2,3 mm. de diámetro, colocada en instalaciones para agua fría y caliente, sin protección superficial, con p.p. de accesorios Uponor Quick & Easy de PPSU, instalada y funcionando. s/CTE-HS-4.	8,40
		OCHO EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS	
11.05	ud	DESAGÜES Suministro y montaje de desagües en tubería de 32mm rígida desde fancoils hasta punto de desagüe general mas próximo. Totalmente instalada.	7,65
		SIETE EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS	
11.07	ud	INST. F.C. UPONOR WIRSBO-PEX INODORO Instalación de fontanería para un inodoro realizada con tuberías de polietileno reticulado Uponor Wirsbo-PEX (método Engel) para la red de agua fría, utilizando el sistema Uponor Quick & Easy, incluso p.p. de bajante de PVC serie B, UNE-EN-1453, de diámetro 110 mm. y manguetón de enlace para el inodoro, totalmente terminada según normativa vigente, sin incluir los aparatos sanitarios ni la grifería. s/CTE-HS-4/5.	97,56
		NOVENTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS	
11.08	ud	INST. F.C. UPONOR WIRSBO-PEX LAVABO Instalación de fontanería para un lavabo realizada con tuberías de polietileno reticulado Uponor Wirsbo-PEX (método Engel) para la red de agua fría y caliente, utilizando el sistema Uponor Quick & Easy, con tuberías de PVC serie B, UNE-EN-1453, para la red de desagüe y sifón individual, totalmente terminada según normativa vigente, sin incluir los aparatos sanitarios ni la grifería. s/CTE-HS-4/5.	138,41
		CIENTO TREINTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
11.09	ud	INST. F.C. UPONOR WIRSBO-PEX GRIFO Instalación de fontanería para un grifo realizada con tuberías de polietileno reticulado Uponor Wirsbo-PEX (método Engel) para la red de agua fría y caliente, utilizando el sistema Uponor Quick & Easy, incluso con tuberías de PVC serie B, UNE-EN-1453, para la red de desagüe y sifón individual, totalmente terminada según normativa vigente, sin incluir el fregadero ni la grifería. s/CTE-HS-4/5.	121,02

CIENTO VEINTIUN EUROS con DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 12 APARATOS SANITARIOS			
12.01	ud	LAV.D=40 S/ENC.BLANCO Lavabo de porcelana vitrificada en blanco, D=40 cm., para colocar empotrado sobre encimera de mármol o equivalente (sin incluir), con grifo mezclador monomando, con aireador y enlaces de alimentación flexibles, en color, incluso válvula de desagüe de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas, y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", instalado y funcionando.	111,27
		CIENTO ONCE EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS	
12.02	ud	INODORO MINUSV.SUSP. C/FLUXOR Inodoro especial para minusválidos de porcelana vitrificada blanca, con fluxor de 3/4" cromado con embellecedor y llave de paso con tubo de descarga curvo D=28 mm. y dotado de asiento ergonómico abierto por delante y tapa blancos, incluso racor de unión y brida. Instalado y funcionando.	492,75
		CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS	
12.03	ud	ESPEJO RECLINAB.MINUSV. 68x60cm. Espejo reclinable especial para minusválidos, de 68x60 cm. de medidas totales, de nylon fundido, dotado de estribo especial de soporte en aluminio, para conseguir la inclinación precisa para su uso, instalado.	284,09
		DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS	
12.04	ud	BARRA APOYO DOBLE ACERO INOX. 85 cm. Barra de apoyo doble pared/pared de acero inoxidable 18/10 (AISI-304) de D=30 mm. y longitud 85 cm. a cada lado, con cubretornillos de fijación. Instalado con tacos de plástico y tornillos a la pared.	88,77
		OCHENTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS	
12.05	ud	BARRA APOYO ABAT. ACERO INOX. 85 cm. Barra de apoyo doble, abatible de acero inoxidable 18/10 (AISI-304) de D=30 mm. y longitud 85 cm., con cubretornillos de fijación. Instalado con tacos de plástico y tornillos a la pared.	133,48
		CIENTO TREINTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS	
12.06	ud	DOSIFIC. JABÓN ACERO 1 L. C/CERRAD. Dosificador de jabón de acero inoxidable 18/10, con capacidad de 1 l. y cerradura antirrobo, instalados con tacos de plástico y tornillos a la pared.	71,02
		SETENTA Y UN EUROS con DOS CÉNTIMOS	
12.07	ud	DISPENSADOR TOALLAS ACERO C/CERR. Dispensador de toallas de papel de acero inoxidable 18/10 de capacidad para 800 unidades y cerradura de seguridad. Instalado con tacos de plástico y tornillos a la pared.	68,31
		SESENTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS	
12.08	ud	PORTARROLLOS ACERO INOX. Portarrollos de acero inoxidable c/tapa 18/10 modulo simple de 14,5x10,5 cm. Instalado con tacos a la pared.	21,30
		VEINTIUN EUROS con TREINTA CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
--------	----	---------	--------

CAPÍTULO 14 ELEVACIÓN

14.01	ud	ASCENSOR HIDRÁULICO 4 PAR.10 PER.	15.471,69
-------	----	-----------------------------------	-----------

Instalación completa de ascensor hidráulico, con una velocidad 0,6 m/s., sistema de impulsión lateral, 4 paradas, 750 kg. de carga nominal para un máximo de 10 personas, cabina con paredes en laminado plástico con medio espejo color natural, placa de botonera en acero inoxidable, piso vinilo color, con rodapié, embocadura y pasamanos en acero inoxidable, puerta automática telescópica en cabina y automática en piso, maniobra universal simple, instalado, con pruebas y ajustes. s/R.D. 1314/97.

QUINCE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y UN EUROS
con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 15 PROTECCIÓN			
SUBCAPÍTULO 15.01 DETECCION DE INCENDIOS			
APARTADO 19.01.01 DETECCION DE INCENDIOS			
19.01.01.01	ud	CENTRAL ANALÓGICA DE 1 LAZO MORLEY Suministro, instalación y programación de Central de Detección de incendios analógica multiprogramable y con adaptación individualizada de cada sensor al medio ambiente. Equipada con un lazo no ampliable. Con capacidad de 99 detectores y 99 módulos por lazo. Pantalla LCD de 80 caracteres y teclado de programación. Puerto integrado de programación con PC y tarjeta con puerto RS-485 para conexión de repetidores, fuente de alimentación de 24 V. Y 2,5 A. y dos baterías de 12 V. y 6 A/h. Incluso programa de configuración MK-DX. Montada en cabina metálica. Totalmente instalada, programada y funcionando. Incluye 2 baterías 12 V 7A. Modelo DX1. Marca MORLEY-IAS.	878,52
		OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS	
19.01.01.02	ud	DETECTOR ÓPTICO ANALÓGICO MI-PSE Suministro e instalación de Detector óptico de humos analógico inteligente de perfil extraplano. Direccionamiento sencillo mediante interruptores giratorios. Funciones lógicas programables desde la Central de incendios. Fabricado en ABS pirorretardante. Equipado con doble led que permita ver el estado del detector desde cualquier posición. Incorpora micro interruptor activable mediante imán para realizar un test de funcionamiento local. Compensación automática por suciedad. Fácilmente desmontable para su limpieza. Incorpora Base B501 intercambiable con el resto de detectores analógicos. Totalmente montado y programado. Modelo MI-PSE . Marca:MORLEY-IAS	44,82
		CUARENTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS	
19.01.01.03	ud	BASE ESTANDAR B501 DT ANALOG SERIE 700 Base estándar para detectores analógicos serie 700. Protección anti-sabotaje. Terminal de salida de indicador remoto.	5,08
		CINCO EUROS con OCHO CÉNTIMOS	
19.01.01.04	ud	BASE DETECTORES ANALOGICOS CON AISLADOR B501IEFT Base con aislador de cortocircuito incorporado para detectores analógicos serie 700. Protección anti-sabotaje. Incluye terminal de salida de indicador remoto de bajo consumo IRK-E.	10,94
		DIEZ EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
19.01.01.05	ud	SIRENA DE LAZO DIRECCIONABLE MI-WSD-R Suministro e instalación de Sirena electrónica Direccionable de color rojo alimentada por lazo de comunicaciones, pudiendo seleccionarse hasta tres niveles de volumen y 32 tonos,bajo consumo, nivel sonoro de 102 dB.Totalmente montada y programada. Facil direccionamiento mediante dos interruptores giratorios. Base LPBW incluida. Modelo MI-WSD-R . Marca:MORLEY-IAS	60,38
		SESENTA EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS	
19.01.01.06	ud	PULSADOR DIRECCIONABLE REARMABLE MI-MCP-FLEX/C Suministro e instalación de Pulsador de alarma direccionable rearmable para sistema analógico inteligente.Admite el uso de cajas empotradas estándar. Para montar en superficie , añadir la caja opcional SR1T. Direccionamiento sencillo mediante interruptores giratorios. Dispone de Led que permiten ver el estado del equipo y tapa de protección para evitar la activación accidental y llave para rearme. Totalmente montado y programado. Modelo MI-MCP-FLEX . Marca:MORLEY-IAS	55,45
		CINCUENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
19.01.01.07	ud	SIRENA FUEGO EXTERIOR ÓPTICO-ACÚSTICA GRANDE SM118PZ24 Suministro e instalación de Sirena electrónica bitonal, con instalación óptica y acústica, de 85db de potencia, para uso exterior, pintada en rojo. Incluye p.p. de tubo, cajas y pequeño material.	92,61
		NOVENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS	
19.01.01.08	m	M.L. DE TUBO FORROPLAST M20. TOTALMENTE INSTALADO. M.L. DE TUBO FORROPLAST M20. TOTALMENTE INSTALADO.	1,57
		UN EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS	
19.01.01.09	m	CABLE DE INCENDIOS M.L. DE CONDUCTOR CABLE DE 2x1.5mm² APANTALLADO, TRENZADO 18/20 VUEL-TAS POR METRO, Y LIBRE DE HALOGENOS. INSTALADO.	1,16
		UN EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS	
APARTADO 19.01.02 EXTINTORES Y SEÑALIZACION			
19.01.02.01	ud	EXTINTOR POLVO ABC 6 KG Suministro y fijación paramento vertical de extintor de polvo químico ABC polivalente antibrasa de eficacia 21A/113B de agente extintor con soporte, manómetro comprobable y boquilla con difusor, según norma UNE 23110, medida la unidad instalada.	29,25
		VEINTINUEVE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS	
19.01.02.02	ud	EXTINTOR CO2 5 KG 70B Suministro y fijación paramento vertical de extintor de nieve carbónica CO2 de eficacia 70B y 5 Kg de agente extintor con soporte, manómetro comprobable y boquilla con difusor, según norma UNE 23110, medida la unidad instalada.	87,74
		OCHENTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
19.01.02.03	ud	SEÑAL FOTOLUMINISCENTE EXTINTOR Suministro y colocación de señalización de extintor, en poliestileno fotoluminiscente, de dimensiones 297x210 mm. de una cara en pvc rígido de 2mm espesor. Totalmente instalada según norma UNE230033 y CTE/DB-SI 4.	6,51
		SEIS EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS	
19.01.02.04	ud	SEÑAL FOTOLUMINISCENTE PULSADOR Suministro y colocación de señalización de pulsador, en poliestileno fotoluminiscente, de dimensiones 297x210 mm. de una cara en pvc rígido de 2mm espesor. Totalmente instalada según norma UNE230033 y CTE/DB-SI 4.	6,51
		SEIS EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
--------	----	---------	--------

CAPÍTULO 16 PINTURAS

16.01	m2	P. PLAST. MATE LAVABLE B/COLOR	3,45
-------	----	--------------------------------	------

Pintura plástica lisa mate lavable profesional, en blanco o pigmentada, sobre paramentos horizontales y verticales, dos manos, incluso imprimación y plastecido.

TRES EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
--------	----	---------	--------

CAPÍTULO 17 SEGURIDAD Y SALUD

17.01		SEGURIDAD Y SALUD	2.632,00
-------	--	-------------------	----------

Medidas de seguridad y salud de las obras que se proyectan, según lo especificado en el RD

1627/199, en lo relativo a:

- Instalaciones de bienestar.

- Señalizaciones.

- Protecciones personales.

- Protecciones colectivas.

- Mano de obra de seguridad.

De acuerdo con el Estudio de Seguridad y Salud de la obra.

DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS EUROS

CUADRO DE PRECIOS 1

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 18 CONTROL DE CALIDAD			
18.01		CONTROL DE CALIDAD Y ENSAYOS	3.080,17
		Control de calidad y ensayos.	

TRES MIL OCHENTA EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
--------	----	---------	--------

CAPÍTULO 19 GESTIÓN DE RESIDUOS

19.01		GESTIÓN DE RESIDUOS	1.487,35
-------	--	---------------------	----------

Gestión de residuos de las obras que se proyectan, según lo especificado en el RD 105/2008, en lo relativo a:

- Operaciones de reutilización, valoración o eliminación a que se destinarán los residuos que se generarán en la obra.

-Medidas para la separación de residuos.

- Instalaciones previstas para el almacenamiento de residuos, manejo, separación y otras operaciones.

MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS con
TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS



Concello de Vigo

Pedro de la Puente Crespo

Centro Galego de Fotografía II FASE

Arquitecto

CUADRO DE PRECIOS Nº2

CUADRO DE PRECIOS 2

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
--------	----	---------	--------

CAPÍTULO 02 FACHADAS Y PARTICIONES

01.01	ud	ARQUETA BOMBEO 1x2x1m. C/ 2 BOMBAS Arqueta registrable de recogida y elevación de aguas fecales por bombeo, de 100x200x100 cm. de medidas interiores, construida con fábrica de ladrillo macizo tocos de 1 pie, recibido con mortero de cemento M-5, sobre solera de hormigón HA-25/P/40/I, ligeramente armada con mallazo; enfoscada y bruñida por el interior, con mortero de cemento M-15; con sifón formado por un codo de 87,5º de PVC largo, con tapa de hormigón armado y con dos bombas de impulsión de fecales de 0,75 kW., instalada en el fondo de la arqueta, con un caudal de 12/18 m3/hora, hasta una altura de 6 m., terminada, y con p.p. de medios auxiliares, sin excavación ni relleno posterior, s/ CTE-HS-5.	
		Mano de obra	579,53
		Maquinaria	919,38
		Resto de obra y materiales.....	199,96
		TOTAL PARTIDA.....	1.698,87

CUADRO DE PRECIOS 2

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 13 CLIMATIZACIÓN			
13.01	ud	BOMBA DE CALOR FERROLI	
		TOTAL PARTIDA.....	7.627,38
13.33	ud	RECUPERADOR DE CALOR	
		TOTAL PARTIDA.....	3.456,15
13.02	ud	GRUPO HIDRÁULICO	
		TOTAL PARTIDA.....	2.775,43
13.03	ud	FANCOIL DE CONDUCTOS	
		TOTAL PARTIDA.....	1.216,59
13.04	ud	EXTRACTOR	
		TOTAL PARTIDA.....	168,68
13.05	ud	BOMBA PC 1055	
		TOTAL PARTIDA.....	294,90
13.06	ud	BOMBA PC 1065	
		TOTAL PARTIDA.....	311,21
13.07	ud	VASO EXPANSIÓN 100 L.	
		TOTAL PARTIDA.....	288,36
13.08	ud	ACCESORIOS DE CALEFACCIÓN	
		TOTAL PARTIDA.....	2.144,65
13.09	m.	TUB.POLIPROPILENO 25 mm	
		TOTAL PARTIDA.....	6,37
13.10	m.	TUB.POLIPROPILENO 32 mm	
		TOTAL PARTIDA.....	7,04
13.11	m.	TUB.POLIPROPILENO 40 mm	
		TOTAL PARTIDA.....	9,61
13.12	m.	TUB.POLIPROPILENO 63 mm	
		TOTAL PARTIDA.....	18,05
13.13	ud	REGULACIÓN Y CONTROL	
		TOTAL PARTIDA.....	3.322,02
13.14	ud	INSTALACIÓN ELÉCTRICA	
		TOTAL PARTIDA.....	2.208,98
13.15	ud	DESAGÜES	
		TOTAL PARTIDA.....	8,30
13.16	m2	CONDUCTO CLIMAVER	
		TOTAL PARTIDA.....	22,22
13.17	m.	CONDUCTO DE VENTILACIÓN	
		TOTAL PARTIDA.....	15,81
13.22	ml	DIFUSOR LINEAL	
		TOTAL PARTIDA.....	56,17
13.23	ud	BOCA DE ASPIRACIÓN	
		TOTAL PARTIDA.....	37,18
13.24	ud	COMPUERTA MOTORIZADA 200x200	
		TOTAL PARTIDA.....	322,35
13.25	ud	COMPUERTA MOTORIZADA 200x400	
		TOTAL PARTIDA.....	345,44

CUADRO DE PRECIOS 2

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
13.26	ud	COMPUERTA MOTORIZADA 200x600	
		TOTAL PARTIDA.....	338,20
13.27	ud	COMPUERTA MOTORIZADA 200x750	
		TOTAL PARTIDA.....	375,65
13.28	ud	COMPUERTA MOTORIZADA 200x800	
		TOTAL PARTIDA.....	358,43
13.29	ud	COMPUERTA MOTORIZADA 200x900	
		TOTAL PARTIDA.....	352,35
13.30	ud	COMPUERTA MOTORIZADA 400x800	
		TOTAL PARTIDA.....	426,92
13.31	ud	VÁLVULA PRESIÓN DIFERENCIAL	
		TOTAL PARTIDA.....	226,33
13.32	ud	PROYECTO, D.O. y ALTA EN INDUSTRIA	
		TOTAL PARTIDA.....	1.897,77

CUADRO DE PRECIOS 2

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 02 FACHADAS Y PARTICIONES			
02.01		RÓTULO EXTERIOR	
		Rótulos exteriores según diseño de planos de arquitecto.	
		TOTAL PARTIDA	2.357,17
02.02	ud	REPINTADO Y LIMPIEZA	
		TOTAL PARTIDA	2.586,97
02.03	ud	AYUDAS ALBAÑILERÍA	
		Ayuda de albañilería a instalaciones de edificación, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas y recibidos, i/p.p. de material auxiliar, limpieza y medios auxiliares.	
		Mano de obra	1.702,50
		TOTAL PARTIDA	1.702,50
02.04	ud	REMATE DE EDIFICACIÓN	
		Remate de edificación a nivel de cubierta contra medianeras, incluso remate de cerramiento contra edificaciones demolidas	
		TOTAL PARTIDA	2.625,31

CUADRO DE PRECIOS 2

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 03 REVESTIMIENTOS Y FALSOS TECHOS			
03.01	m2	FALSO TECHO PLADUR FON R ALEATORIA 8-15-20 BC FALSO TECHO PLADUR FON R ALEATORIA 8-15-20 BC Techo formado por una estructura de perfiles de chapa de acero galvanizada a base de Perfiles continuos en forma de "U", , debidamente suspendidos del forjado por medio de "horquillas" especiales y varilla roscada Ø 6 mm, y encajados en el Perfil Clip fijado mecanicamente en todo el perimetro. Parte proporcional de anclajes, suspensiones, cuelgues, tornillería, juntas estancas /acústicas de su perimetro, cintas y pasta de juntas, etc. totalmente terminado con calidad de terminación Nivel 2 (Q2) para terminaciones estándar de pintura ó calidad de terminación Nivel 3 (Q3) para terminaciones de calidad alta de acabados lisos y de poco espesor (a definir en proyecto). Incluso manta de lana mineral sobre el dorso de placas y perfiles. Montaje según Normativa Intersectorial de ATEDY: "Sistemas de techos continuos con estructura metalica. ATEDY 3" y requisitos del CTE-DB HR. Incluso lana mineral tendida en la cara superior, espesor mínimo 3cm	
		Mano de obra	10,39
		Resto de obra y materiales.....	14,09
		TOTAL PARTIDA.....	24,48
03.02	m2	GUAR. Y ENLU. YESO PROY. VERT. HOR. Guarnecido y enlucido sin maestrear de pasta de yeso y aditivos especial para proyectar, aplicado por medios mecánicos sobre el soporte en paramentos verticales y horizontales de 15 mm. de espesor, pañeado con regla y acabado manual con yeso fino aplicado con llana, i/ formación de rincones, guarniciones de huecos, remates con pavimento, p.p. de guardavivos de plástico o metal y colocación de andamios s/NTE-RPG-9 e instrucciones del fabricante, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.	
		Mano de obra	3,33
		Resto de obra y materiales.....	1,74
		TOTAL PARTIDA.....	5,07
03.03	m2	ENFOS. PROYEC.M-10 VERT. y HOR. Enfoscado proyectado a maquina sin maestrear con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-10, en paramentos verticales y horizontales de 20 mm. de espesor, i/regleado, sacado de rincones, aristas y andamiaje, s/NTE-RPE-5, medido deduciendo huecos.	
		Mano de obra	4,24
		Resto de obra y materiales.....	1,52
		TOTAL PARTIDA.....	5,76

CUADRO DE PRECIOS 2

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 04 AISLAMIENTO E IMPERMEABILIZACIÓN			
04.01	m2	AISLAM. ACUSTIDAN PARAM. VERT. Instalación de aislamiento acústico con panel bicapa (resorte/membrana) Acustidan de 20 mm. de espesor, en paramentos verticales (cámaras, trasdosados con cartón-yeso), adherida al soporte mediante fijación mecánica, medido deduciendo huecos superiores a 1 m2.	
		Mano de obra	2,12
		Resto de obra y materiales.....	12,33
		TOTAL PARTIDA	14,45

CUADRO DE PRECIOS 2

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 05 PAVIMENTOS			
05.04	m2	PARQUET INDUSTRIAL DE ROBLE CLARO Pavimento de parquet de madera natural maciza de roble claro, compuesto por tablillas colocadas de canto, en losetas de dimensiones 38x38x2 cm, clase de resbaladicidad 2, pegado con adhesivo de resina sintética sobre recrecido de piso de 8 cm de espesor de mortero de cemento 1:7(M-20), maestreado y nivelado, pasta niveladora y revestido con barniz a base de resina de poliuretano, con acuchillado, una mano de fondo con barniz muy diluido como tapaporos, lijado, nueva mano de fondo, lijado fino y dos manos de acabado incoloro, i/pp de recortes, s/NTE-RSR-12.	
		Mano de obra	9,61
		Maquinaria	0,04
		Resto de obra y materiales.....	20,33
		TOTAL PARTIDA.....	29,98
05.03	m.	PELDAÑO H/T MADERA DE ROBLE Peldaño de madera de roble 1ª, de 3 cm. de espesor de huella y 2 cm. de espesor en tabica, i/p.p. acuchillado, lijado y tres manos de barniz de dos componentes P6/8, i/p.p. piezas especiales, subbase niveladora y material auxiliar, colocado, medida en su longitud.	
		Mano de obra	10,06
		Resto de obra y materiales.....	43,38
		TOTAL PARTIDA.....	53,44
05.02	m2	TARIMA ROBLE Tarima de roble de 1º, clase I (s/UNE 56809-1), colocada a la española, i/p.p. acuchillado, lijado y tres manos de barniz de dos componentes P6/8, i/p.p. de recortes y rodapié del mismo material, s/NTE-RSR-13, medida la superficie ejecutada, incluida subbase niveladora.	
		Mano de obra	18,34
		Resto de obra y materiales.....	50,12
		TOTAL PARTIDA.....	68,46
05.01	m2	SOLADO GRES PORC. ANTIDESL. 31x31cm.C/ROD Solado de baldosa de gres porcelánico antideslizante de 31x31 cm. (AI,Alla s/UNE-EN-67), recibido con adhesivo C2 s/EN-12004 Cleintex Flexible blanco, sobre recrecido de mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río (M-5) de 8 cm. de espesor, p.p. de rodapié del mismo material de 7x31 cm., i/rejuntado con mortero tapajuntas CG2, s/nEN-13888 Texjunt color y limpieza, s/NTE-RSR-2, medido en superficie realmente ejecutada. (P.V.P.= 21 €/m2).	
		Mano de obra	9,14
		Resto de obra y materiales.....	28,85
		TOTAL PARTIDA.....	37,99

CUADRO DE PRECIOS 2

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 06 ALICATADOS, CHAPADOS Y PREFAB.			
06.01	m2	ALICATADO PLAQUETA DE GRES Alicatado con azulejo de gres, recibido con mortero de cemento CEM II/A-P 32,5 R y arena de miga (M-5), i/p.p. de cortes, ingletes, piezas especiales, rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 y limpieza, s/NTE-RPA-3, medido deduciendo huecos superiores a 1 m2. (P.V.P.= 12 €/m2).	
		Mano de obra.....	7,02
		Resto de obra y materiales.....	13,02
		TOTAL PARTIDA.....	20,04
06.02	m.	ENCIMERA MÁRMOL C/HUECO e=3cm Encimera de mármol de 3 cm. de espesor, con hueco para lavabo, i/anclaje, faldón y zócalo, colocada, medida superficie ejecutada (mínima=1 m2).	
		Mano de obra.....	37,48
		Resto de obra y materiales.....	163,33
		TOTAL PARTIDA.....	200,81

CUADRO DE PRECIOS 2

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 07 CARPINTERÍA INTERIOR			
07.01	u	P.P. LISA MACIZA ROBLE 1H Puerta de paso de madera maciza de roble barnizada de una hoja de 725x2030x35 mm lisa, con premarco de pino rojo, marco de 90x30 mm y guarniciones de 68x10 mm, ambos rechapados, tres pernios latonados y picaporte de embutir, i/asiento y colocación, s/NTE-PPM.	
		Mano de obra	35,00
		Resto de obra y materiales.....	175,55
		TOTAL PARTIDA	210,55
07.02	u	PUERTA METÁLICA 1hj 800x1945mm Puerta de acero galvanizado de 1 hoja lisa, de dimensiones 800x1945 mm, formada por dos chapas de acero de 0.5mm, ensambladas entre si, relleno de poliuretano de alta densidad por inyección, con marco ajustado y preparado para su fijación a obra mediante garras de acero y 2 bisagras de acero, con cerradura a un punto, llave y manivela de nylon negro, acabado color, incluso colocación.	
		Mano de obra	6,82
		Resto de obra y materiales.....	95,56
		TOTAL PARTIDA	102,38
07.03	u	PUERTA CORREDERA MACIZA ROBLE Suministro y colocación de puerta corredera ciega sin relieve, formada por: marco de roble de 70x30 mm para barnizar, hoja lisa para puerta de paso ciega de 725x2030x35 mm, para barnizar, formada por armazón de aglomerado, trillaje de madera y tablero contrachapado acabado en roble, picaporte estándar de 60 ó 70 mm para sistema cuerpo central, de latón pulido, i/ asiento e colocación s/ NTE-PPM.	
		Mano de obra	49,00
		Resto de obra y materiales.....	133,47
		TOTAL PARTIDA	182,47
07.04	u	P.P. LISA MACIZA ROBLE 2H Puerta de paso de madera maciza de roble barnizada de dos hojas de 725x2030x35 mm lisa, con premarco de pino rojo, marco de 90x30 mm y guarniciones de 68x10 mm, ambos rechapados, tres pernios latonados por hoja, dos pasadores de cierre al canto y picaporte de embutir, i/asiento y colocación, s/NTE-PPM.	
		Mano de obra	49,00
		Resto de obra y materiales.....	272,37
		TOTAL PARTIDA	321,37

CUADRO DE PRECIOS 2

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 08 CARPINTERÍA EXTERIOR			
08.01	ud	PUERTA ENTRADA ACERO /VID.	
		TOTAL PARTIDA.....	1.686,15
08.02	ML	RECERCADO INTERIOR TABLERO CONTRACHAPADO FENOLICO LACADO 250 X 2	
		TOTAL PARTIDA.....	25,31

CUADRO DE PRECIOS 2

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 09 CERRAJERÍA			
09.01	m2	RESTAURACIÓN MECÁNICA BALCÓN DE FORJA Restauración de balcón metálico de forja, comprendiendo: -Reparaciones mecánicas consistentes en la sustitución de las pletinas de base donde se construye el suelo del balcón y de la chapa tapa frentes, revisión y cambio de rizados y decoraciones del barandal, ajuste de la remachería, enderezado de balaustres y barandal superior, limpieza general y decapado de pinturas mecánicamente o con decapantes genéricos adecuados al tipo de pintura, eliminación de óxidos mediante desoxidante tipo verseno derivado del ácido EDTA, sosa cáustica o ácido oxálico y mecánicamente con cepillos metálicos incluso lijado, limpieza de uniones con chorro de aire a presión, listo para pintar. - Pintura tipo ferro sobre soporte metálico dos manos y una mano de minio electrolítico. - Transporte a obra y montaje. - Incluso suplemento inferior para conseguir la altura de 1,15 m.	
		Mano de obra	88,13
		Maquinaria	0,70
		Resto de obra y materiales.....	14,26
		TOTAL PARTIDA	103,09
09.02	m.	BARANDILLA ESCAL. ACERO INOX. Barandilla de escalera de 100 cm., realizada según detalle de planos, todos los perfiles de acero inoxidable AISI-316. Elaborada en taller y montaje en obra.	
		Mano de obra	34,77
		Resto de obra y materiales.....	107,64
		TOTAL PARTIDA	142,41

CUADRO DE PRECIOS 2

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 10 ELECTRICIDAD			
10.06		PREINSTALACIÓN SISTEMA ANTIINTRUSOS	
		Preinstalación del sistema básico de seguridad antiintrusismo	
		TOTAL PARTIDA	266,44
10.08		PREINSTALACIÓN DE RED VOZ- DATOS	
		Preinstalación de la rede de voz-datos del edificio	
		TOTAL PARTIDA	266,44
10.07		PREINSTALACIÓN SONIDO SALA MULTIUSOS	
		Preinstalación del sistema básico de sonido de la sala multiusos - conferencias	
		TOTAL PARTIDA	266,44
10.01		ILUMINACIÓN	
		Resto de obra y materiales.....	24.474,58
		TOTAL PARTIDA	24.474,58

CUADRO DE PRECIOS 2

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 11 FONTANERÍA			
11.01	ud	ACOMETIDA DN40 mm.1" POLIETIL. Acometida a la red general municipal de agua DN40 mm., hasta una longitud máxima de 8 m., realizada con tubo de polietileno de 32 mm. de diámetro nominal de alta densidad, con collarín de toma de P.P., derivación a 1", codo de latón, enlace recto de polietileno, llave de esfera latón roscar de 1", i/p.p. de piezas especiales y accesorios, terminada y funcionando, s/CTE-HS-4. Medida la unidad terminada.	
		Mano de obra	239,04
		Resto de obra y materiales.....	55,24
		TOTAL PARTIDA	294,28
11.02	ud	CONTADOR DN20- 3/4" EN ARMARIO Contador de agua de 3/4", colocado en armario de acometida, conexionado al ramal de acometida y a la red de distribución interior, incluso instalación de dos válvulas de esfera de 3/4", grifo de prueba, válvula de retención y demás material auxiliar, montado y funcionando, incluso timbrado del contador por la Delegación de Industria, y sin incluir la acometida, ni la red interior. s/CTE-HS-4.	
		Mano de obra	89,64
		Resto de obra y materiales.....	149,49
		TOTAL PARTIDA	239,13
11.03	m.	TUB.POLIET. UPONOR WIRSBO-PEX 16x1,8 Tubería Uponor Wirsbo-PEX de polietileno reticulado por el método Engel (Peróxido) s/UNE-EN ISO 15875, de 16x1,8 mm. de diámetro, colocada en instalaciones para agua fría y caliente, sin protección superficial, con p.p. de accesorios Uponor Quick & Easy de PPSU, instalada y funcionando. s/CTE-HS-4.	
		Mano de obra	2,74
		Resto de obra y materiales.....	4,31
		TOTAL PARTIDA	7,05
11.04	m.	TUB.POLIET. UPONOR WIRSBO-PEX 25x2,3 Tubería Uponor Wirsbo-PEX de polietileno reticulado por el método Engel (Peróxido) s/UNE-EN ISO 15875, de 25x2,3 mm. de diámetro, colocada en instalaciones para agua fría y caliente, sin protección superficial, con p.p. de accesorios Uponor Quick & Easy de PPSU, instalada y funcionando. s/CTE-HS-4.	
		Mano de obra	2,74
		Resto de obra y materiales.....	5,66
		TOTAL PARTIDA	8,40
11.05	ud	DESAGÜES Suministro y montaje de desagües en tubería de 32mm rígida desde fancoils hasta punto de desagüe general mas próximo. Totalmente instalada.	
		Mano de obra	1,56
		Resto de obra y materiales.....	6,09
		TOTAL PARTIDA	7,65
11.07	ud	INST. F.C. UPONOR WIRSBO-PEX INODORO Instalación de fontanería para un inodoro realizada con tuberías de polietileno reticulado Uponor Wirsbo-PEX (método Engel) para la red de agua fría, utilizando el sistema Uponor Quick & Easy, incluso p.p. de bajante de PVC serie B, UNE-EN-1453, de diámetro 110 mm. y manguetón de enlace para el inodoro, totalmente terminada según normativa vigente, sin incluir los aparatos sanitarios ni la grifería. s/CTE-HS-4/5.	
		Mano de obra	64,12
		Resto de obra y materiales.....	33,44
		TOTAL PARTIDA	97,56

CUADRO DE PRECIOS 2

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
11.08	ud	INST. F.C. UPONOR WIRSBO-PEX LAVABO Instalación de fontanería para un lavabo realizada con tuberías de polietileno reticulado Uponor Wirsbo-PEX (método Engel) para la red de agua fría y caliente, utilizando el sistema Uponor Quick & Easy, con tuberías de PVC serie B, UNE-EN-1453, para la red de desagüe y sifón individual, totalmente terminada según normativa vigente, sin incluir los aparatos sanitarios ni la grifería. s/CTE-HS-4/5.	
		Mano de obra	80,85
		Resto de obra y materiales.....	57,55
		TOTAL PARTIDA	138,41
11.09	ud	INST. F.C. UPONOR WIRSBO-PEX GRIFO Instalación de fontanería para un grifo realizada con tuberías de polietileno reticulado Uponor Wirsbo-PEX (método Engel) para la red de agua fría y caliente, utilizando el sistema Uponor Quick & Easy, incluso con tuberías de PVC serie B, UNE-EN-1453, para la red de desagüe y sifón individual, totalmente terminada según normativa vigente, sin incluir el fregadero ni la grifería. s/CTE-HS-4/5.	
		Mano de obra	73,50
		Resto de obra y materiales.....	47,52
		TOTAL PARTIDA	121,02

CUADRO DE PRECIOS 2

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 12 APARATOS SANITARIOS			
12.01	ud	LAV.D=40 S/ENC.BLANCO Lavabo de porcelana vitrificada en blanco, D=40 cm., para colocar empotrado sobre encimera de mármol o equivalente (sin incluir), con grifo mezclador monomando, con aireador y enlaces de alimentación flexibles, en color, incluso válvula de desagüe de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas, y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", instalado y funcionando.	
		Mano de obra	17,20
		Resto de obra y materiales.....	94,07
		TOTAL PARTIDA	111,27
12.02	ud	INODORO MINUSV.SUSP. C/FLUXOR Inodoro especial para minusválidos de porcelana vitrificada blanca, con fluxor de 3/4" cromado con embellecedor y llave de paso con tubo de descarga curvo D=28 mm. y dotado de asiento ergonómico abierto por delante y tapa blancos, incluso racor de unión y brida. Instalado y funcionando.	
		Mano de obra	28,15
		Resto de obra y materiales.....	464,60
		TOTAL PARTIDA	492,75
12.03	ud	ESPEJO RECLINAB.MINUSV. 68x60cm. Espejo reclinable especial para minusválidos, de 68x60 cm. de medidas totales, de nylon fundido, dotado de estribo especial de soporte en aluminio, para conseguir la inclinación precisa para su uso, instalado.	
		Mano de obra	5,56
		Resto de obra y materiales.....	278,53
		TOTAL PARTIDA	284,09
12.04	ud	BARRA APOYO DOBLE ACERO INOX. 85 cm. Barra de apoyo doble pared/pared de acero inoxidable 18/10 (AISI-304) de D=30 mm. y longitud 85 cm. a cada lado, con cubretornillos de fijación. Instalado con tacos de plástico y tornillos a la pared.	
		Mano de obra	4,45
		Resto de obra y materiales.....	84,32
		TOTAL PARTIDA	88,77
12.05	ud	BARRA APOYO ABAT. ACERO INOX. 85 cm. Barra de apoyo doble, abatible de acero inoxidable 18/10 (AISI-304) de D=30 mm. y longitud 85 cm., con cubretornillos de fijación. Instalado con tacos de plástico y tornillos a la pared.	
		Mano de obra	5,56
		Resto de obra y materiales.....	127,92
		TOTAL PARTIDA	133,48
12.06	ud	DOSIFIC. JABÓN ACERO 1 L. C/CERRAD. Dosificador de jabón de acero inoxidable 18/10, con capacidad de 1 l. y cerradura antirrobo, instalados con tacos de plástico y tornillos a la pared.	
		Mano de obra	3,34
		Resto de obra y materiales.....	67,68
		TOTAL PARTIDA	71,02
12.07	ud	DISPENSADOR TOALLAS ACERO C/CERR. Dispensador de toallas de papel de acero inoxidable 18/10 de capacidad para 800 unidades y cerradura de seguridad. Instalado con tacos de plástico y tornillos a la pared.	
		Mano de obra	3,34
		Resto de obra y materiales.....	64,97
		TOTAL PARTIDA	68,31

CUADRO DE PRECIOS 2

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
12.08	ud	PORTARROLLOS ACERO INOX. Portarrollos de acero inoxidable c/tapa 18/10 modulo simple de 14,5x10,5 cm. Instalado con tacos a la pared.	
		Mano de obra.....	3,34
		Resto de obra y materiales.....	17,96
		TOTAL PARTIDA.....	21,30

CUADRO DE PRECIOS 2

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 14 ELEVACIÓN			
14.01	ud	ASCENSOR HIDRÁULICO 4 PAR.10 PER. Instalación completa de ascensor hidráulico, con una velocidad 0,6 m/s., sistema de impulsión lateral, 4 paradas, 750 kg. de carga nominal para un máximo de 10 personas, cabina con paredes en laminado plástico con medio espejo color natural, placa de botonera en acero inoxidable, piso vinilo color, con rodapié, embocadura y pasamanos en acero inoxidable, puerta automática telescópica en cabina y automática en piso, maniobra universal simple, instalado, con pruebas y ajustes. s/R.D. 1314/97.	
Resto de obra y materiales.....			15.471,69
TOTAL PARTIDA.....			15.471,69

CUADRO DE PRECIOS 2

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 15 PROTECCIÓN			
SUBCAPÍTULO 15.01 DETECCION DE INCENDIOS			
APARTADO 19.01.01 DETECCION DE INCENDIOS			
19.01.01.01	ud	CENTRAL ANALÓGICA DE 1 LAZO MORLEY Suministro, instalación y programación de Central de Detección de incendios analógica multiprogramable y con adaptación individualizada de cada sensor al medio ambiente. Equipada con un lazo no ampliable. Con capacidad de 99 detectores y 99 módulos por lazo. Pantalla LCD de 80 caracteres y teclado de programación. Puerto integrado de programación con PC y tarjeta con puerto RS-485 para conexión de repetidores, fuente de alimentación de 24 V. Y 2,5 A. y dos baterías de 12 V. y 6 A/h. Incluso programa de configuración MK-DX. Montada en cabina metálica. Totalmente instalada, programada y funcionando. Incluye 2 baterías 12 V 7A. Modelo DX1. Marca MORLEY-IAS.	
		Maquinaria	878,52
		TOTAL PARTIDA	878,52
19.01.01.02	ud	DETECTOR ÓPTICO ANALÓGICO MI-PSE Suministro e instalación de Detector óptico de humos analógico inteligente de perfil extraplano. Direccionamiento sencillo mediante interruptores giratorios. Funciones lógicas programables desde la Central de incendios. Fabricado en ABS pirorretardante. Equipado con doble led que permita ver el estado del detector desde cualquier posición. Incorpora micro interruptor activable mediante imán para realizar un test de funcionamiento local. Compensación automática por suciedad. Fácilmente desmontable para su limpieza. Incorpora Base B501 intercambiable con el resto de detectores analógicos. Totalmente montado y programado. Modelo MI-PSE . Marca:MORLEY-IAS	
		Maquinaria	44,82
		TOTAL PARTIDA	44,82
19.01.01.03	ud	BASE ESTANDAR B501 DT ANALOG SERIE 700 Base estándar para detectores analógicos serie 700. Protección anti-sabotaje. Terminal de salida de indicador remoto.	
		TOTAL PARTIDA	5,08
19.01.01.04	ud	BASE DETECTORES ANALOGICOS CON AISLADOR B501IEFT Base con aislador de cortocircuito incorporado para detectores analógicos serie 700. Protección anti-sabotaje. Incluye terminal de salida de indicador remoto de bajo consumo IRK-E.	
		TOTAL PARTIDA	10,94
19.01.01.05	ud	SIRENA DE LAZO DIRECCIONABLE MI-WSD-R Suministro e instalación de Sirena electrónica Direccionable de color rojo alimentada por lazo de comunicaciones, pudiendo seleccionarse hasta tres niveles de volumen y 32 tonos,bajo consumo, nivel sonoro de 102 dB.Totalmente montada y programada. Facil direccionamiento mediante dos interruptores giratorios. Base LPBW incluida. Modelo MI-WSD-R . Marca:MORLEY-IAS	
		Maquinaria	60,38
		TOTAL PARTIDA	60,38
19.01.01.06	ud	PULSADOR DIRECCIONABLE REARMABLE MI-MCP-FLEX/C Suministro e instalación de Pulsador de alarma direccionable rearmable para sistema analógico inteligente.Admite el uso de cajas empotradas estándar. Para montar en superficie , añadir la caja opcional SR1T. Direccionamiento sencillo mediante interruptores giratorios. Dispone de Led que permiten ver el estado del equipo y tapa de protección para evitar la activación accidental y llave para rearme. Totalmente montado y programado. Modelo MI-MCP-FLEX . Marca:MORLEY-IAS	
		Maquinaria	55,45
		TOTAL PARTIDA	55,45

CUADRO DE PRECIOS 2

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
19.01.01.07	ud	SIRENA FUEGO EXTERIOR ÓPTICO-ACÚSTICA GRANDE SM118PZ24 Suministro e instalación de Sirena electrónica bitonal, con instalación óptica y acústica, de 85db de potencia, para uso exterior, pintada en rojo. Incluye p.p. de tubo, cajas y pequeño material.	
		TOTAL PARTIDA.....	92,61
19.01.01.08	m	M.L. DE TUBO FORROPLAST M20. TOTALMENTE INSTALADO. M.L. DE TUBO FORROPLAST M20. TOTALMENTE INSTALADO.	
		Mano de obra.....	0,57
		Resto de obra y materiales.....	1,00
		TOTAL PARTIDA.....	1,57
19.01.01.09	m	CABLE DE INCENDIOS M.L. DE CONDUCTOR CABLE DE 2x1.5mm² APANTALLADO, TRENZADO 18/20 VUEL-TAS POR METRO, Y LIBRE DE HALOGENOS. INSTALADO.	
		Mano de obra.....	0,47
		Resto de obra y materiales.....	0,69
		TOTAL PARTIDA.....	1,16
APARTADO 19.01.02 EXTINTORES Y SEÑALIZACION			
19.01.02.01	ud	EXTINTOR POLVO ABC 6 KG Suministro y fijación paramento vertical de extintor de polvo químico ABC polivalente antibrasa de eficacia 21A/113B de agente extintor con soporte, manómetro comprobable y boquilla con difusor, según norma UNE 23110, medida la unidad instalada.	
		TOTAL PARTIDA.....	29,25
19.01.02.02	ud	EXTINTOR CO2 5 KG 70B Suministro y fijación paramento vertical de extintor de nieve carbónica CO2 de eficacia 70B y 5 Kg de agente extintor con soporte, manómetro comprobable y boquilla con difusor, según norma UNE 23110, medida la unidad instalada.	
		TOTAL PARTIDA.....	87,74
19.01.02.03	ud	SEÑAL FOTOLUMINISCENTE EXTINTOR Suministro y colocación de señalización de extintor, en poliestileno fotoluminiscente, de dimensiones 297x210 mm. de una cara en pvc rígido de 2mm espesor. Totalmente instalada según norma UNE230033 y CTE/DB-SI 4.	
		TOTAL PARTIDA.....	6,51
19.01.02.04	ud	SEÑAL FOTOLUMINISCENTE PULSADOR Suministro y colocación de señalización de pulsador, en poliestileno fotoluminiscente, de dimensiones 297x210 mm. de una cara en pvc rígido de 2mm espesor. Totalmente instalada según norma UNE230033 y CTE/DB-SI 4.	
		TOTAL PARTIDA.....	6,51

CUADRO DE PRECIOS 2

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 16 PINTURAS			
16.01	m2	P. PLAST. MATE LAVABLE B/COLOR Pintura plástica lisa mate lavable profesional, en blanco o pigmentada, sobre paramentos horizontales y verticales, dos manos, incluso imprimación y plastecido.	
Mano de obra			2,25
Resto de obra y materiales.....			1,20
TOTAL PARTIDA			3,45

CUADRO DE PRECIOS 2

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 17 SEGURIDAD Y SALUD			
17.01		SEGURIDAD Y SALUD	
		Medidas de seguridad y salud de las obras que se proyectan, según lo especificado en el RD 1627/199, en lo relativo a:	
		- Instalaciones de bienestar.	
		- Señalizaciones.	
		- Protecciones personales.	
		- Protecciones colectivas.	
		- Mano de obra de seguridad.	
		De acuerdo con el Estudio de Seguridad y Salud de la obra.	
			Resto de obra y materiales..... 2.632,00
			TOTAL PARTIDA..... 2.632,00

CUADRO DE PRECIOS 2

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 18 CONTROL DE CALIDAD			
18.01		CONTROL DE CALIDAD Y ENSAYOS	
		Control de calidad y ensayos.	
			Resto de obra y materiales..... 3.080,17
			TOTAL PARTIDA..... 3.080,17

CUADRO DE PRECIOS 2

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO 19 GESTIÓN DE RESIDUOS			
19.01		GESTIÓN DE RESIDUOS	
		Gestión de residuos de las obras que se proyectan, según lo especificado en el RD 105/2008, en lo relativo a:	
		- Operaciones de reutilización, valoración o eliminación a que se destinarán los residuos que se generarán en la obra.	
		-Medidas para la separación de residuos.	
		- Instalaciones previstas para el almacenamiento de residuos, manejo, separación y otras operaciones.	
		Resto de obra y materiales.....	1.487,35
		TOTAL PARTIDA.....	1.487,35



Concello de Vigo

Pedro de la Puente Crespo

Centro Galego de Fotografía II FASE

Arquitecto

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 RED DE SANEAMIENTO									
01.01	ud ARQUETA BOMBEO 1x2x1m. C/ 2 BOMBAS								
	Arqueta registrable de recogida y elevación de aguas fecales por bombeo, de 100x200x100 cm. de medidas interiores, construida con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1 pie, recibido con mortero de cemento M-5, sobre solera de hormigón HA-25/P/40/I, ligeramente armada con mallazo; enfoscada y bruñida por el interior, con mortero de cemento M-15; con sifón formado por un codo de 87,5° de PVC largo, con tapa de hormigón armado y con dos bombas de impulsión de fecales de 0,75 kW., instalada en el fondo de la arqueta, con un caudal de 12/18 m3/hora, hasta una altura de 6 m., terminada, y con p.p. de medios auxiliares, sin excavación ni relleno posterior, s/ CTE-HS-5.								
		1				1,00			
							1,00	1.698,87	1.698,87
TOTAL CAPÍTULO 01 RED DE SANEAMIENTO.....									1.698,87

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 13 CLIMATIZACIÓN									
13.01	ud BOMBA DE CALOR FERROLI								
	Total cantidades alzadas						2,00		
							2,00	7.627,38	15.254,76
13.33	ud RECUPERADOR DE CALOR								
	Total cantidades alzadas						2,00		
							2,00	3.456,15	6.912,30
13.02	ud GRUPO HIDRÁULICO								
	Total cantidades alzadas						1,00		
							1,00	2.775,43	2.775,43
13.03	ud FANCOIL DE CONDUCTOS								
	Total cantidades alzadas						3,00		
							3,00	1.216,59	3.649,77
13.04	ud EXTRACTOR								
	Total cantidades alzadas						1,00		
							1,00	168,68	168,68
13.05	ud BOMBA PC 1055								
	Total cantidades alzadas						1,00		
							1,00	294,90	294,90
13.06	ud BOMBA PC 1065								
	Total cantidades alzadas						1,00		
							1,00	311,21	311,21
13.07	ud VASO EXPANSIÓN 100 L.								
	Total cantidades alzadas						1,00		
							1,00	288,36	288,36
13.08	ud ACCESORIOS DE CALEFACCIÓN								
	Total cantidades alzadas						1,00		
							1,00	2.144,65	2.144,65
13.09	m. TUB.POLIPROPILENO 25 mm								
	Total cantidades alzadas						90,00		
							90,00	6,37	573,30
13.10	m. TUB.POLIPROPILENO 32 mm								
	Total cantidades alzadas						150,00		
							150,00	7,04	1.056,00
13.11	m. TUB.POLIPROPILENO 40 mm								

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Total cantidades alzadas						200,00		
							200,00	9,61	1.922,00
13.12	m. TUB.POLIPROPILENO 63 mm								
	Total cantidades alzadas						80,00		
							80,00	18,05	1.444,00
13.13	ud REGULACIÓN Y CONTROL								
	Total cantidades alzadas						1,00		
							1,00	3.322,02	3.322,02
13.14	ud INSTALACIÓN ELÉCTRICA								
	Total cantidades alzadas						1,00		
							1,00	2.208,98	2.208,98
13.15	ud DESAGÜES								
	Total cantidades alzadas						30,00		
							30,00	8,30	249,00
13.16	m2 CONDUCTO CLIMAVÉR								
	Total cantidades alzadas						705,00		
							705,00	22,22	15.665,10
13.17	m. CONDUCTO DE VENTILACIÓN								
	Total cantidades alzadas						25,00		
							25,00	15,81	395,25
13.22	ml DIFUSOR LINEAL								
	Total cantidades alzadas						119,20		
							119,20	56,17	6.695,46
13.23	ud BOCA DE ASPIRACIÓN								
	Total cantidades alzadas						2,00		
							2,00	37,18	74,36
13.24	ud COMPUERTA MOTORIZADA 200x200								
	Total cantidades alzadas						1,00		
							1,00	322,35	322,35
13.25	ud COMPUERTA MOTORIZADA 200x400								
	Total cantidades alzadas						2,00		
							2,00	345,44	690,88
13.26	ud COMPUERTA MOTORIZADA 200x600								
	Total cantidades alzadas						3,00		
							3,00	338,20	1.014,60

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
13.27	ud COMPUERTA MOTORIZADA 200x750								
	Total cantidades alzadas						1,00		
							1,00	375,65	375,65
13.28	ud COMPUERTA MOTORIZADA 200x800								
	Total cantidades alzadas						2,00		
							2,00	358,43	716,86
13.29	ud COMPUERTA MOTORIZADA 200x900								
	Total cantidades alzadas						3,00		
							3,00	352,35	1.057,05
13.30	ud COMPUERTA MOTORIZADA 400x800								
	Total cantidades alzadas						1,00		
							1,00	426,92	426,92
13.31	ud VÁLVULA PRESIÓN DIFERENCIAL								
	Total cantidades alzadas						2,00		
							2,00	226,33	452,66
13.32	ud PROYECTO, D.O. y ALTA EN INDUSTRIA								
	Total cantidades alzadas						1,00		
							1,00	1.897,77	1.897,77
TOTAL CAPÍTULO 13 CLIMATIZACIÓN.....									72.360,27

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 FACHADAS Y PARTICIONES									
02.01	RÓTULO EXTERIOR								
	Rótulos exteriores según diseño de planos de arquitecto.								
	Total cantidades alzadas						1,00		
							1,00	2.357,17	2.357,17
02.02	ud REPINTADO Y LIMPIEZA								
	Total cantidades alzadas						1,00		
							1,00	2.586,97	2.586,97
02.03	ud AYUDAS ALBAÑILERÍA								
	Ayuda de albañilería a instalaciones de edificación, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas y recibidos, i/p.p. de material auxiliar, limpieza y medios auxiliares.								
		1					1,00		
							1,00	1.702,50	1.702,50
02.04	ud REMATE DE EDIFICACIÓN								
	Remate de edificación a nivel de cubierta contra medianeras, incluso remate de cerramiento contra edificaciones demolidas								
	Total cantidades alzadas						1,00		
							1,00	2.625,31	2.625,31
TOTAL CAPÍTULO 02 FACHADAS Y PARTICIONES									9.271,95

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 REVESTIMIENTOS Y FALSOS TECHOS									
03.01	m2 FALSO TECHO PLADUR FON R ALEATORIA 8-15-20 BC								
	FALSO TECHO PLADUR FON R ALEATORIA 8-15-20 BC Techo formado por una estructura de perfiles de chapa de acero galvanizada a base de Perfiles continuos en forma de "U", , debidamente suspendidos del forjado por medio de "horquillas" especiales y varilla roscada Ø 6 mm, y encajados en el Perfil Clip fijado mecanicamente en todo el perimetro. Parte proporcional de anclajes, suspensiones, cuelgues, tornillería, juntas estancas /acústicas de su perimetro, cintas y pasta de juntas, etc. totalmente terminado con calidad de terminación Nivel 2 (Q2) para terminaciones estándar de pintura ó calidad de terminación Nivel 3 (Q3) para terminaciones de calidad alta de acabados lisos y de poco espesor (a definir en proyecto). Incluso manta de lana mineral sobre el dorso de placas y perfiles. Montaje según Normativa Intersectorial de ATEDY: "Sistemas de techos continuos con estructura metalica. ATEDY 3" y requisitos del CTE-DB HR. Incluso lana mineral tendida en la cara superior, espesor mínimo 3cm								
	Total cantidades alzadas						943,68		
							943,68	24,48	23.101,29
03.02	m2 GUAR. Y ENLU. YESO PROJ.VERT. HOR.								
	Guarnecido y enlucido sin maestrear de pasta de yeso y aditivos especial para proyectar, aplicado por medios mecánicos sobre el soporte en paramentos verticales y horizontales de 15 mm. de espesor, pañeado con regla y acabado manual con yeso fino aplicado con llana, i/formación de rincones, guarniciones de huecos, remates con pavimento, p.p. de guardavivos de plástico o metal y colocación de andamios s/NTE-RPG-9 e instrucciones del fabricante, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.								
	PLANTA -1								
	Sala exposición 2	1	7,79		3,48	27,11			
		1	2,40		3,48	8,35			
		1	9,90		3,48	34,45			
		1	8,99		3,48	31,29			
		1	7,15		3,48	24,88			
	Instalación-almacén	1	6,46		3,48	22,48			
		1	6,02		3,48	20,95			
		1	5,82		3,48	20,25			
		1	5,32		3,48	18,51			
	Almacén	1	5,29		3,48	18,41			
		1	3,63		3,48	12,63			
		1	4,05		3,48	14,09			
		1	1,80		3,48	6,26			
		1	1,20		3,48	4,18			
		1	0,30		3,48	1,04			
	Comunicaciones	1	4,32		2,92	12,61			
		1	6,76		3,48	23,52			
		1	10,12		3,48	35,22			
		1	2,20		2,92	6,42			
		1	2,08		2,92	6,07			
		1	7,15		2,92	20,88			
		1	1,48		2,92	4,32			
	Escaleras	1	3,87		2,92	11,30			
		1	4,70		2,92	13,72			
		2	7,68		3,48	53,45			
	Restauración	1	6,77		2,92	19,77			
		1	6,09		2,92	17,78			
		1	6,20		2,92	18,10			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1	6,64		2,92	19,39			
	Almacén	1	5,39		2,92	15,74			
		1	1,87		2,92	5,46			
		1	1,26		2,92	3,68			
		1	4,51		2,92	13,17			
	PLANTA 0								
	Sala de exposición 1	1	7,79		4,01	31,24			
		1	2,40		4,01	9,62			
		1	9,90		4,01	39,70			
		1	1,57		4,01	6,30			
		1	6,18		4,01	24,78			
		1	9,65		4,01	38,70			
		1	4,05		4,01	16,24			
		1	1,80		4,01	7,22			
		1	0,30		4,01	1,20			
		1	8,00		4,01	32,08			
	Control	1	4,15		4,01	16,64			
		1	4,28		4,01	17,16			
		1	3,56		4,01	14,28			
	Administración	1	3,07		4,01	12,31			
		1	6,14		4,01	24,62			
		1	2,50		4,01	10,03			
		1	6,15		4,01	24,66			
	Tienda	1	3,62		4,01	14,52			
		1	6,20		4,01	24,86			
		1	2,07		4,01	8,30			
		1	6,22		4,01	24,94			
	Almacén	1	1,87		4,01	7,50			
		1	5,39		4,01	21,61			
		1	4,40		4,01	17,64			
		1	1,37		4,01	5,49			
	Vestíbulo y comunicaciones	1	5,35		4,01	21,45			
		1	7,15		4,01	28,67			
		1	2,10		4,01	8,42			
		1	12,32		4,01	49,40			
		2	7,68		4,01	61,59			
		1	7,07		4,01	28,35			
	PLANTA 1								
	Sala exposición-conferencias 3	1	6,79		4,01	27,23			
		1	6,14		4,01	24,62			
		1	0,52		4,01	2,09			
		1	4,38		4,01	17,56			
		1	5,34		4,01	21,41			
		1	11,07		4,01	44,39			
	Biblioteca-hemeroteca-investigación	1	9,78		3,46	33,84			
		1	4,66		3,46	16,12			
		1	9,14		3,46	31,62			
		1	4,71		3,46	16,30			
	Producción audiovisual	1	11,09		3,46	38,37			
		1	4,93		3,46	17,06			
		1	10,42		3,46	36,05			
		1	6,16		3,46	21,31			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Área dirección	2	2,80		3,46	19,38			
		1	4,67		3,46	16,16			
		1	4,57		3,46	15,81			
		1	4,28		3,46	14,81			
		1	9,53		3,46	32,97			
	Almacén	1	1,86		4,01	7,46			
		1	5,39		4,01	21,61			
		1	4,37		4,01	17,52			
		1	1,40		4,01	5,61			
	Comunicaciones	1	5,35		4,01	21,45			
		1	7,15		4,01	28,67			
		1	2,08		4,01	8,34			
		1	2,45		4,01	9,82			
		1	10,81		3,46	37,40			
		1	1,82		3,46	6,30			
		1	4,65		3,46	16,09			
		1	6,82		3,46	23,60			
	(u-glas)	-1	5,80		3,46	-20,07			
		1	2,03		4,01	8,14			
		1	2,70		4,01	10,83			
		1	4,30		4,01	17,24			
	PLANTA 2								
	Mantenimiento almacén	1	12,14		3,00	36,42			
	Comunicaciones	1	9,64		3,00	28,92			
		1	2,08		3,00	6,24			
		1	7,15		3,00	21,45			
							1.975,14	5,07	10.013,96
03.03	m2 ENFOS. PROYEC.M-10 VERT. y HOR.								
	Enfoscado proyectado a maquina sin maestrear con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-10, en paramentos verticales y horizontales de 20 mm. de espesor, i/regleado, sacado de rincones, aristas y andamiaje, s/NTE-RPE-5, medido deduciendo huecos.								
	Igual medición gresite aseos	49,98				49,98			
	Hueco ascensor	2	2,01		15,00	60,30			
		2	2,00		15,00	60,00			
							170,28	5,76	980,81
	TOTAL CAPÍTULO 03 REVESTIMIENTOS Y FALSOS TECHOS								34.096,06

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 04 AISLAMIENTO E IMPERMEABILIZACIÓN									
04.01	m2 AISLAM. ACUSTIDAN PARAM. VERT.								
	Instalación de aislamiento acústico con panel bicapa (resorte/membrana) Acustidan de 20 mm. de espesor, en paramentos verticales (cámaras, trasdosados con cartón-yeso), adherida al soporte mediante fijación mecánica, medido deduciendo huecos superiores a 1 m2.								
	Instalación-almacén	1	6,46		3,46	22,35			
		1	6,02		3,46	20,83			
		1	5,82		3,46	20,14			
		1	5,32		3,46	18,41			
							81,73	14,45	1.181,00
TOTAL CAPÍTULO 04 AISLAMIENTO E IMPERMEABILIZACIÓN									1.181,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 05 PAVIMENTOS									
05.04	m2 PARQUET INDUSTRIAL DE ROBLE CLARO								
	Pavimento de parquet de madera natural maciza de roble claro, compuesto por tablillas colocadas de canto, en losetas de dimensiones 38x38x2 cm, clase de resbaladidad 2, pegado con adhesivo de resina sintética sobre recrecido de piso de 8 cm de espesor de mortero de cemento 1:7(M-20), maestreado y nivelado, pasta niveladora y revestido con barniz a base de resina de poliuretano, con acuchillado, una mano de fondo con barniz muy diluido como tapaporos, lijado, nueva mano de fondo, lijado fino y dos manos de acabado incoloro, i/pp de recortes, s/NTE-RSR-12.								
	Total cantidades alzadas						925,49		
							925,49	29,98	27.746,19
05.03	m. PELDAÑO H/T MADERA DE ROBLE								
	Peldaño de madera de roble 1ª, de 3 cm. de espesor de huella y 2 cm. de espesor en tabica, i/p.p. acuchillado, lijado y tres manos de barniz de dos componentes P6/8, i/p.p. piezas especiales, sub-base niveladora y material auxiliar, colocado, medida en su longitud.								
	Planta -1	21		1,80		37,80			
		18		1,50		27,00			
	Planta 0	25		1,50		37,50			
	Planta 1	25		1,50		37,50			
							139,80	53,44	7.470,91
05.02	m2 TARIMA ROBLE								
	Tarima de roble de 1ª, clase I (s/UNE 56809-1), colocada a la española, i/p.p. acuchillado, lijado y tres manos de barniz de dos componentes P6/8, i/p.p. de recortes y rodapié del mismo material, s/NTE-RSR-13, medida la superficie ejecutada, incluida subbase niveladora.								
	Descanso escalera 1	1	1,80	1,80		3,24			
	Descansos escalera 2	1	3,87	1,50		5,81			
		4	1,50	1,50		9,00			
							18,05	68,46	1.235,70
05.01	m2 SOLADO GRES PORC. ANTIDESL. 31x31cm.C/ROD								
	Solado de baldosa de gres porcelánico antideslizante de 31x31 cm. (AI,Ala s/UNE-EN-67), recibido con adhesivo C2 s/EN-12004 Cleintex Flexible blanco, sobre recrecido de mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río (M-5) de 8 cm. de espesor, p.p. de rodapié del mismo material de 7x31 cm., i/rejuntado con mortero tapajuntas CG2, s/nEN-13888 Texjunt color y limpieza, s/NTE-RSR-2, medido en superficie realmente ejecutada. (P.V.P.= 21 €/m2).								
	Vestibulo previo	1	6,03			6,03			
	Aseo 1	1	6,23			6,23			
	Aseo 2	1	5,93			5,93			
							18,19	37,99	691,04
TOTAL CAPÍTULO 05 PAVIMENTOS									37.143,84

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 06 ALICATADOS, CHAPADOS Y PREFAB.									
06.01	m2 ALICATADO PLAQUETA DE GRES								
	Alicatado con azulejo de gres, recibido con mortero de cemento CEM II/A-P 32,5 R y arena de mi- ga (M-5), i/p.p. de cortes, ingletes, piezas especiales, rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 y limpieza, s/NTE-RPA-3, medido deduciendo huecos superiores a 1 m2. (P.V.P.= 12 €/m2).								
	PLANTA -1								
	Vestibulo previo	1	4,32		2,92	12,61			
		2	1,40		2,92	8,18			
	Aseo 1	1	3,07		2,92	8,96			
		1	2,09		2,92	6,10			
	Aseo 2	1	2,10		2,92	6,13			
		1	2,74		2,92	8,00			
							49,98	20,04	1.001,60
06.02	m. ENCIMERA MÁRMOL C/HUECO e=3cm								
	Encimera de mármol de 3 cm. de espesor, con hueco para lavabo, i/ancilaje, faldón y zócalo, colo- cada, medida superficie ejecutada (mínima=1 m2).								
	Vestibulo previo	2	1,40			2,80			
							2,80	200,81	562,27
	TOTAL CAPÍTULO 06 ALICATADOS, CHAPADOS Y PREFAB.								1.563,87

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 07 CARPINTERÍA INTERIOR									
07.01	u P.P. LISA MACIZA ROBLE 1H								
	Puerta de paso de madera maciza de roble barnizada de una hoja de 725x2030x35 mm lisa, con premarco de pino rojo, marco de 90x30 mm y guarniciones de 68x10 mm, ambos rechapados, tres pernios latonados y picaporte de embutir, i/asiento y colocación, s/NTE-PPM.								
	Total cantidades alzadas						5,00		
							5,00	210,55	1.052,75
07.02	u PUERTA METÁLICA 1hj 800x1945mm								
	Puerta de acero galvanizado de 1 hoja lisa, de dimensiones 800x1945 mm, formada por dos chapas de acero de 0.5mm, ensambladas entre si, relleno de poliuretano de alta densidad por inyección, con marco ajustado y preparado para su fijación a obra mediante garras de acero y 2 bisagras de acero, con cerradura a un punto, llave y manivela de nylon negro, acabado color, incluso colocación.								
	Total cantidades alzadas						3,00		
							3,00	102,38	307,14
07.03	u PUERTA CORREDERA MACIZA ROBLE								
	Suministro y colocación de puerta corredera ciega sin relieve, formada por: marco de roble de 70x30 mm para barnizar, hoja lisa para puerta de paso ciega de 725x2030x35 mm, para barnizar, formada por armazón de aglomerado, trillaje de madera y tablero contrachapado acabado en roble, picaporte estándar de 60 ó 70 mm para sistema cuerpo central, de latón pulido, i/ asiento e colocación s/ NTE-PPM.								
	Total cantidades alzadas						4,00		
							4,00	182,47	729,88
07.04	u P.P. LISA MACIZA ROBLE 2H								
	Puerta de paso de madera maciza de roble barnizada de dos hojas de 725x2030x35 mm lisa, con premarco de pino rojo, marco de 90x30 mm y guarniciones de 68x10 mm, ambos rechapados, tres pernios latonados por hoja, dos pasadores de cierre al canto y picaporte de embutir, i/asiento y colocación, s/NTE-PPM.								
	Total cantidades alzadas						9,00		
							9,00	321,37	2.892,33
TOTAL CAPÍTULO 07 CARPINTERÍA INTERIOR									4.982,10

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 08 CARPINTERÍA EXTERIOR									
08.01	ud PUERTA ENTRADA ACERO /VID.								
	Total cantidades alzadas						1,00		
							1,00	1.686,15	1.686,15
08.02	ML RECERCADO INTERIOR TABLERO CONTRACHAPADO FENOLICO LACADO 250 X 2								
	Total cantidades alzadas						144,40		
							144,40	25,31	3.654,76
TOTAL CAPÍTULO 08 CARPINTERÍA EXTERIOR.....									5.340,91

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 09 CERRAJERÍA									
09.01	m2 RESTAURACIÓN MECÁNICA BALCÓN DE FORJA								
	Restauración de balcón metálico de forja, comprendiendo:								
	-Reparaciones mecánicas consistentes en la sustitución de las pletinas de base donde se construye el suelo del balcón y de la chapa tapa frentes, revisión y cambio de rizados y decoraciones del barandal, ajuste de la remachería, enderezado de balaustres y barandal superior, limpieza general y decapado de pinturas mecánicamente o con decapantes genéricos adecuados al tipo de pintura, eliminación de óxidos mediante desoxidante tipo verseno derivado del ácido EDTA, sosa cáustica o ácido oxálico y mecánicamente con cepillos metálicos incluso lijado, limpieza de uniones con chorro de aire a presión, listo para pintar.								
	- Pintura tipo ferro sobre soporte metálico dos manos y una mano de minio electrolítico.								
	- Transporte a obra y montaje.								
	- Incluso suplemento inferior para conseguir la altura de 1,15 m.								
	Fachada Rúa Alta	1		1,88	1,15	2,16			
		1		1,95	1,15	2,24			
							4,40	103,09	453,60
09.02	m. BARANDILLA ESCAL. ACERO INOX.								
	Barandilla de escalera de 100 cm., realizada según detalle de planos, todos los perfiles de acero inoxidable AISI-316. Elaborada en taller y montaje en obra.								
	Escalera 1	1	3,10			3,10			
		1	3,40			3,40			
		1	1,80			1,80			
	Escalera 2	2	2,75			5,50			
		1	0,87			0,87			
		4	3,10			12,40			
		2	1,24			2,48			
	Sala exposiciones 1(Planta 0)	1	9,58			9,58			
							39,13	142,41	5.572,50
	TOTAL CAPÍTULO 09 CERRAJERÍA								6.026,10

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 10 ELECTRICIDAD									
10.06	PREINSTALACIÓN SISTEMA ANTIINTRUSOS								
	Preinstalación del sistema básico de seguridad antiintrusismo								
	Total cantidades alzadas						1,00		
							1,00	266,44	266,44
10.08	PREINSTALACIÓN DE RED VOZ- DATOS								
	Preinstalación de la red de voz-datos del edificio								
	Total cantidades alzadas						1,00		
							1,00	266,44	266,44
10.07	PREINSTALACIÓN SONIDO SALA MULTIUSOS								
	Preinstalación del sistema básico de sonido de la sala multiusos - conferencias								
	Total cantidades alzadas						1,00		
							1,00	266,44	266,44
10.01	ILUMINACIÓN								
	Total cantidades alzadas						1,00		
							1,00	24.474,58	24.474,58
10.02	ACOMETIDA								
	Total cantidades alzadas						1,00		
							1,00	1.106,22	1.106,22
10.03	CUADRO ELECTRICOS								
	Total cantidades alzadas						1,00		
							1,00	2.911,48	2.911,48
10.04	CANALIZACIONES Y LINEAS ELECTRICAS								
	Total cantidades alzadas						1,00		
							1,00	18.210,27	18.210,27
10.05	MECANISMOS								
	Total cantidades alzadas						1,00		
							1,00	2.416,36	2.416,36
TOTAL CAPÍTULO 10 ELECTRICIDAD									49.918,23

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 11 FONTANERÍA									
11.01	ud ACOMETIDA DN40 mm.1" POLIETIL. Acometida a la red general municipal de agua DN40 mm., hasta una longitud máxima de 8 m., realizada con tubo de polietileno de 32 mm. de diámetro nominal de alta densidad, con collarín de toma de P.P., derivación a 1", codo de latón, enlace recto de polietileno, llave de esfera latón roscar de 1", i/p.p. de piezas especiales y accesorios, terminada y funcionando, s/CTE-HS-4. Medida la unidad terminada.	1				1,00			
							1,00	294,28	294,28
11.02	ud CONTADOR DN20- 3/4" EN ARMARIO Contador de agua de 3/4", colocado en armario de acometida, conexionado al ramal de acometida y a la red de distribución interior, incluso instalación de dos válvulas de esfera de 3/4", grifo de prueba, válvula de retención y demás material auxiliar, montado y funcionando, incluso timbrado del contador por la Delegación de Industria, y sin incluir la acometida, ni la red interior. s/CTE-HS-4.	1				1,00			
							1,00	239,13	239,13
11.03	m. TUB.POLIET. UPONOR WIRSBO-PEX 16x1,8 Tubería Uponor Wirsbo-PEX de polietileno reticulado por el método Engel (Peróxido) s/UNE-EN ISO 15875, de 16x1,8 mm. de diámetro, colocada en instalaciones para agua fría y caliente, sin protección superficial, con p.p. de accesorios Uponor Quick & Easy de PPSU, instalada y funcionando. s/CTE-HS-4.	25				25,00			
							25,00	7,05	176,25
11.04	m. TUB.POLIET. UPONOR WIRSBO-PEX 25x2,3 Tubería Uponor Wirsbo-PEX de polietileno reticulado por el método Engel (Peróxido) s/UNE-EN ISO 15875, de 25x2,3 mm. de diámetro, colocada en instalaciones para agua fría y caliente, sin protección superficial, con p.p. de accesorios Uponor Quick & Easy de PPSU, instalada y funcionando. s/CTE-HS-4.	25				25,00			
							25,00	8,40	210,00
11.05	ud DESAGÜES Suministro y montaje de desagües en tubería de 32mm rígida desde fancoils hasta punto de desagüe general mas próximo. Totalmente instalada.	3				3,00			
							3,00	7,65	22,95
11.07	ud INST. F.C. UPONOR WIRSBO-PEX INODORO Instalación de fontanería para un inodoro realizada con tuberías de polietileno reticulado Uponor Wirsbo-PEX (método Engel) para la red de agua fría, utilizando el sistema Uponor Quick & Easy, incluso p.p. de bajante de PVC serie B, UNE-EN-1453, de diámetro 110 mm. y manguetón de enlace para el inodoro, totalmente terminada según normativa vigente, sin incluir los aparatos sanitarios ni la grifería. s/CTE-HS-4/5.	2				2,00			
							2,00	97,56	195,12

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
11.08	ud INST. F.C. UPONOR WIRSBO-PEX LAVABO Instalación de fontanería para un lavabo realizada con tuberías de polietileno reticulado Uponor Wirsbo-PEX (método Engel) para la red de agua fría y caliente, utilizando el sistema Uponor Quick & Easy, con tuberías de PVC serie B, UNE-EN-1453, para la red de desagüe y sifón individual, totalmente terminada según normativa vigente, sin incluir los aparatos sanitarios ni la grifería. s/CTE-HS-4/5.	2				2,00			
							2,00	138,41	276,82
11.09	ud INST. F.C. UPONOR WIRSBO-PEX GRIFO Instalación de fontanería para un grifo realizada con tuberías de polietileno reticulado Uponor Wirsbo-PEX (método Engel) para la red de agua fría y caliente, utilizando el sistema Uponor Quick & Easy, incluso con tuberías de PVC serie B, UNE-EN-1453, para la red de desagüe y sifón individual, totalmente terminada según normativa vigente, sin incluir el fregadero ni la grifería. s/CTE-HS-4/5.	1				1,00			
							1,00	121,02	121,02
TOTAL CAPÍTULO 11 FONTANERÍA									1.535,57

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 12 APARATOS SANITARIOS									
12.01	ud LAV.D=40 S/ENC.BLANCO Lavabo de porcelana vitrificada en blanco, D=40 cm., para colocar empotrado sobre encimera de mármol o equivalente (sin incluir), con grifo mezclador monomando, con aireador y enlaces de alimentación flexibles, en color, incluso válvula de desagüe de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas, y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", instalado y funcionando.	2				2,00			
							2,00	111,27	222,54
12.02	ud INODORO MINUSV.SUSP. C/FLUXOR Inodoro especial para minusválidos de porcelana vitrificada blanca, con fluxor de 3/4" cromado con embellecedor y llave de paso con tubo de descarga curvo D=28 mm. y dotado de asiento ergonómico abierto por delante y tapa blancos, incluso racor de unión y brida. Instalado y funcionando.	2				2,00			
							2,00	492,75	985,50
12.03	ud ESPEJO RECLINAB.MINUSV. 68x60cm. Espejo reclinable especial para minusválidos, de 68x60 cm. de medidas totales, de nylon fundido, dotado de estribo especial de soporte en aluminio, para conseguir la inclinación precisa para su uso, instalado.	2				2,00			
							2,00	284,09	568,18
12.04	ud BARRA APOYO DOBLE ACERO INOX. 85 cm. Barra de apoyo doble pared/pared de acero inoxidable 18/10 (AISI-304) de D=30 mm. y longitud 85 cm. a cada lado, con cubretornillos de fijación. Instalado con tacos de plástico y tornillos a la pared.	2				2,00			
							2,00	88,77	177,54
12.05	ud BARRA APOYO ABAT. ACERO INOX. 85 cm. Barra de apoyo doble, abatible de acero inoxidable 18/10 (AISI-304) de D=30 mm. y longitud 85 cm., con cubretornillos de fijación. Instalado con tacos de plástico y tornillos a la pared.	2				2,00			
							2,00	133,48	266,96
12.06	ud DOSIFIC. JABÓN ACERO 1 L. C/CERRAD. Dosificador de jabón de acero inoxidable 18/10, con capacidad de 1 l. y cerradura antirrobo, instalados con tacos de plástico y tornillos a la pared.	2				2,00			
							2,00	71,02	142,04
12.07	ud DISPENSADOR TOALLAS ACERO C/CERR. Dispensador de toallas de papel de acero inoxidable 18/10 de capacidad para 800 unidades y cerradura de seguridad. Instalado con tacos de plástico y tornillos a la pared.	2				2,00			
							2,00	68,31	136,62
12.08	ud PORTARROLLOS ACERO INOX. Portarrollos de acero inoxidable c/tapa 18/10 modulo simple de 14,5x10,5 cm. Instalado con tacos a la pared.	2				2,00			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							2,00	21,30	42,60
	TOTAL CAPÍTULO 12 APARATOS SANITARIOS.....								2.541,98

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 14 ELEVACIÓN									
14.01	ud ASCENSOR HIDRÁULICO 4 PAR.10 PER. Instalación completa de ascensor hidráulico, con una velocidad 0,6 m/s., sistema de impulsión lateral, 4 paradas, 750 kg. de carga nominal para un máximo de 10 personas, cabina con paredes en laminado plástico con medio espejo color natural, placa de botonera en acero inoxidable, piso vinilo color, con rodapié, embocadura y pasamanos en acero inoxidable, puerta automática telescópica en cabina y automática en piso, maniobra universal simple, instalado, con pruebas y ajustes. s/R.D. 1314/97.	1				1,00			
							1,00	15.471,69	15.471,69
TOTAL CAPÍTULO 14 ELEVACIÓN.....									15.471,69

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 15 PROTECCIÓN									
SUBCAPÍTULO 15.01 DETECCION DE INCENDIOS									
APARTADO 19.01.01 DETECCION DE INCENDIOS									
19.01.01.01	ud CENTRAL ANALÓGICA DE 1 LAZO MORLEY								
	Suministro, instalación y programación de Central de Detección de incendios analógica multiprogramable y con adaptación individualizada de cada sensor al medio ambiente. Equipada con un lazo no ampliable. Con capacidad de 99 detectores y 99 módulos por lazo. Pantalla LCD de 80 caracteres y teclado de programación. Puerto integrado de programación con PC y tarjeta con puerto RS-485 para conexión de repetidores, fuente de alimentación de 24 V. Y 2,5 A. y dos baterías de 12 V. y 6 A/h. Incluso programa de configuración MK-DX. Montada en cabina metálica . Totalmente instalada, programada y funcionando. Incluye 2 baterías 12 V 7A. Modelo DX1. Marca MORLEY-IAS.								
	Total cantidades alzadas						1,00		
							1,00	878,52	878,52
19.01.01.02	ud DETECTOR ÓPTICO ANALÓGICO MI-PSE								
	Suministro e instalación de Detector óptico de humos analógico inteligente de perfil extraplano. Direccionamiento sencillo mediante interruptores giratorios. Funciones lógicas programables desde la Central de incendios. Fabricado en ABS pirorretardante. Equipado con doble led que permita ver el estado del detector desde cualquier posición. Incorpora micro interruptor activable mediante imán para realizar un test de funcionamiento local. Compensación automática por suciedad. Fácilmente desmontable para su limpieza. Incorpora Base B501 intercambiable con el resto de detectores analógicos. Totalmente montado y programado. Modelo MI-PSE . Marca:MORLEY-IAS								
	Total cantidades alzadas						29,00		
							29,00	44,82	1.299,78
19.01.01.03	ud BASE ESTANDAR B501 DT ANALOG SERIE 700								
	Base estándar para detectores analógicos serie 700. Protección anti-sabotaje. Terminal de salida de indicador remoto.								
	Total cantidades alzadas						26,00		
							26,00	5,08	132,08
19.01.01.04	ud BASE DETECTORES ANALOGICOS CON AISLADOR B501IEFT								
	Base con aislador de cortocircuito incorporado para detectores analógicos serie 700. Protección anti-sabotaje. Incluye terminal de salida de indicador remoto de bajo consumo IRK-E.								
	Total cantidades alzadas						3,00		
							3,00	10,94	32,82
19.01.01.05	ud SIRENA DE LAZO DIRECCIONABLE MI-WSD-R								
	Suministro e instalación de Sirena electrónica Direccionable de color rojo alimentada por lazo de comunicaciones, pudiendo seleccionarse hasta tres niveles de volumen y 32 tonos,bajo consumo, nivel sonoro de 102 dB.Totalmente montada y programada. Facil direccionamiento mediante dos interruptores giratorios. Base LPBW incluida. Modelo MI-WSD-R . Marca:MORLEY-IAS								
	Total cantidades alzadas						8,00		
							8,00	60,38	483,04

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
19.01.01.06	ud PULSADOR DIRECCIONABLE REARMABLE MI-MCP-FLEX/C Suministro e instalación de Pulsador de alarma direccionable rearmable para sistema analógico inteligente. Admite el uso de cajas empotradas estándar. Para montar en superficie, añadir la caja opcional SR1T. Direccionamiento sencillo mediante interruptores giratorios. Dispone de Led que permiten ver el estado del equipo y tapa de protección para evitar la activación accidental y llave para rearme. Totalmente montado y programado. Modelo MI-MCP-FLEX. Marca: MORLEY-IAS								
	Total cantidades alzadas						8,00		
							8,00	55,45	443,60
19.01.01.07	ud SIRENA FUEGO EXTERIOR ÓPTICO-ACÚSTICA GRANDE SM118PZ24 Suministro e instalación de Sirena electrónica bitonal, con instalación óptica y acústica, de 85db de potencia, para uso exterior, pintada en rojo. Incluye p.p. de tubo, cajas y pequeño material.								
	Total cantidades alzadas						1,00		
							1,00	92,61	92,61
19.01.01.08	m M.L. DE TUBO FORROPLAST M20. TOTALMENTE INSTALADO. M.L. DE TUBO FORROPLAST M20. TOTALMENTE INSTALADO.								
	Total cantidades alzadas						550,00		
							550,00	1,57	863,50
19.01.01.09	m CABLE DE INCENDIOS M.L. DE CONDUCTOR CABLE DE 2x1.5mm² APANTALLADO, TRENZADO 18/20 VUELTAS POR METRO, Y LIBRE DE HALOGENOS. INSTALADO.								
	Total cantidades alzadas						672,00		
							672,00	1,16	779,52
TOTAL APARTADO 19.01.01 DETECCION DE INCENDIOS									5.005,47

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
APARTADO 19.01.02 EXTINTORES Y SEÑALIZACION									
19.01.02.01	ud EXTINTOR POLVO ABC 6 KG								
	Suministro y fijación paramento vertical de extintor de polvo químico ABC polivalente antibrasa de eficacia 21A/113B de agente extintor con soporte, manómetro comprobable y boquilla con difusor, según norma UNE 23110, medida la unidad instalada.								
	Total cantidades alzadas						11,00		
							11,00	29,25	321,75
19.01.02.02	ud EXTINTOR CO2 5 KG 70B								
	Suministro y fijación paramento vertical de extintor de nieve carbónica CO2 de eficacia 70B y 5 Kg de agente extintor con soporte, manómetro comprobable y boquilla con difusor, según norma UNE 23110, medida la unidad instalada.								
	Total cantidades alzadas						3,00		
							3,00	87,74	263,22
19.01.02.03	ud SEÑAL FOTOLUMINISCENTE EXTINTOR								
	Suministro y colocación de señalización de extintor, en poliestileno fotoluminiscente, de dimensiones 297x210 mm. de una cara en pvc rígido de 2mm espesor. Totalmente instalada según norma UNE230033 y CTE/DB-SI 4.								
	Total cantidades alzadas						14,00		
							14,00	6,51	91,14
19.01.02.04	ud SEÑAL FOTOLUMINISCENTE PULSADOR								
	Suministro y colocación de señalización de pulsador, en poliestileno fotoluminiscente, de dimensiones 297x210 mm. de una cara en pvc rígido de 2mm espesor. Totalmente instalada según norma UNE230033 y CTE/DB-SI 4.								
	Total cantidades alzadas						8,00		
							8,00	6,51	52,08
TOTAL APARTADO 19.01.02 EXTINTORES Y SEÑALIZACION									728,19
TOTAL SUBCAPÍTULO 15.01 DETECCION DE INCENDIOS									5.733,66
TOTAL CAPÍTULO 15 PROTECCIÓN.....									5.733,66

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 16 PINTURAS									
16.01	m2 P. PLAST. MATE LAVABLE B/COLOR								
	Pintura plástica lisa mate lavable profesional, en blanco o pigmentada, sobre paramentos horizontales y verticales, dos manos, incluso imprimación y plastecido.								
	PLANTA -1								
	Sala exposición 2	1	7,79		3,46	26,95			
		1	2,40		3,46	8,30			
		1	9,90		3,46	34,25			
		1	8,99		3,46	31,11			
		1	7,15		3,46	24,74			
	Instalación-almacén	1	6,46		3,46	22,35			
		1	6,02		3,46	20,83			
		1	5,82		3,46	20,14			
		1	5,32		3,46	18,41			
	Almacén	1	5,29		3,46	18,30			
		1	3,63		3,46	12,56			
		1	4,05		3,46	14,01			
		1	1,80		3,46	6,23			
		1	1,56		3,46	5,40			
		1	0,30		3,46	1,04			
	Vestibulo previo	2	4,30		2,92	25,11			
		2	1,40		2,92	8,18			
	Aseo 1	1	3,07		2,92	8,96			
		2	2,09		2,92	12,21			
		1	2,91		2,92	8,50			
	Aseo 2	1	2,91		2,92	8,50			
		1	2,10		2,92	6,13			
		1	2,74		2,92	8,00			
		1	2,12		2,92	6,19			
	Comunicaciones	1	4,32		2,92	12,61			
		1	6,76		3,46	23,39			
		1	10,12		3,46	35,02			
		1	2,20		2,92	6,42			
		1	2,08		2,92	6,07			
		1	7,15		2,92	20,88			
		1	1,48		2,92	4,32			
	Escaleras	1	3,87		2,92	11,30			
		1	4,70		2,92	13,72			
		2	7,68		3,46	53,15			
	Restauración	1	6,77		2,92	19,77			
		1	6,09		2,92	17,78			
		1	6,20		2,92	18,10			
		1	6,64		2,92	19,39			
	Almacén	1	5,39		2,92	15,74			
		1	1,87		2,92	5,46			
		1	1,26		2,92	3,68			
		1	4,51		2,92	13,17			
	PLANTA 0								
	Sala de exposición 1	1	7,79		4,01	31,24			
		1	2,40		4,01	9,62			
		1	9,90		4,01	39,70			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1	1,57		4,01	6,30			
		1	6,18		4,01	24,78			
		1	9,65		4,01	38,70			
		1	4,05		4,01	16,24			
		1	1,80		4,01	7,22			
		1	0,30		4,01	1,20			
		1	8,00		4,01	32,08			
	Control	1	4,15		4,01	16,64			
		1	4,28		4,01	17,16			
		1	3,56		4,01	14,28			
	Administración	1	3,07		4,01	12,31			
		1	6,14		4,01	24,62			
		1	2,50		4,01	10,03			
		1	6,15		4,01	24,66			
	Tienda	1	3,62		4,01	14,52			
		1	6,20		4,01	24,86			
		1	2,07		4,01	8,30			
		1	6,22		4,01	24,94			
	Almacén	1	1,87		4,01	7,50			
		1	5,39		4,01	21,61			
		1	4,40		4,01	17,64			
		1	1,37		4,01	5,49			
	Vestíbulo y comunicaciones	1	5,35		4,01	21,45			
		1	7,15		4,01	28,67			
		1	2,10		4,01	8,42			
		1	12,32		4,01	49,40			
		2	7,68		4,01	61,59			
		1	7,07		4,01	28,35			
	PLANTA 1								
	Sala exposición-conferencias 3	1	6,79		4,01	27,23			
		1	6,14		4,01	24,62			
		1	0,52		4,01	2,09			
		1	4,38		4,01	17,56			
		1	5,34		4,01	21,41			
		1	11,07		4,01	44,39			
	Biblioteca-hemeroteca-investigación	1	9,78		3,46	33,84			
		1	4,66		3,46	16,12			
		1	9,14		3,46	31,62			
		1	4,71		3,46	16,30			
	Producción audiovisual	1	11,09		3,46	38,37			
		1	4,93		3,46	17,06			
		1	10,42		3,46	36,05			
		1	6,16		3,46	21,31			
	Área dirección	2	2,80		3,46	19,38			
		1	4,67		3,46	16,16			
		1	4,57		3,46	15,81			
		1	4,28		3,46	14,81			
		1	9,53		3,46	32,97			
	Almacén	1	1,86		4,01	7,46			
		1	5,39		4,01	21,61			
		1	4,37		4,01	17,52			
		1	1,40		4,01	5,61			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Comunicaciones	1	5,35		4,01	21,45			
		1	7,15		4,01	28,67			
		1	2,08		4,01	8,34			
		1	2,45		4,01	9,82			
		1	10,81		3,46	37,40			
		1	1,82		3,46	6,30			
		1	4,65		3,46	16,09			
		1	6,82		3,46	23,60			
		-1	5,80		3,46	-20,07			
		1	2,03		4,01	8,14			
		1	2,70		4,01	10,83			
		1	4,30		4,01	17,24			
	PLANTA 2								
	Mantenimiento almacén	1	12,14		3,00	36,42			
	Comunicaciones	1	9,64		3,00	28,92			
		1	2,08		3,00	6,24			
		1	7,15		3,00	21,45			
	TECHOS								
	Igual medición techo escayola	1				1,00			
	DESCUENTO CHAPADO MARMOL								
	Igual medición chapado marmol	-1				-1,00			
							2.066,03	3,45	7.127,80
TOTAL CAPÍTULO 16 PINTURAS.....									7.127,80

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 17 SEGURIDAD Y SALUD									
17.01	SEGURIDAD Y SALUD								
	Medidas de seguridad y salud de las obras que se proyectan, según lo especificado en el RD 1627/199, en lo relativo a:								
	- Instalaciones de bienestar.								
	- Señalizaciones.								
	- Protecciones personales.								
	- Protecciones colectivas.								
	- Mano de obra de seguridad.								
	De acuerdo con el Estudio de Seguridad y Salud de la obra.								
		1				1,00			
							1,00	2.632,00	2.632,00
	TOTAL CAPÍTULO 17 SEGURIDAD Y SALUD.....								2.632,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 18 CONTROL DE CALIDAD									
18.01	CONTROL DE CALIDAD Y ENSAYOS								
	Control de calidad y ensayos.	1				1,00			
							1,00	3.080,17	3.080,17
TOTAL CAPÍTULO 18 CONTROL DE CALIDAD.....									3.080,17

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 19 GESTIÓN DE RESIDUOS									
19.01	GESTIÓN DE RESIDUOS								
	Gestión de residuos de las obras que se proyectan, según lo especificado en el RD 105/2008, en lo relativo a:								
	- Operaciones de reutilización, valoración o eliminación a que se destinarán los residuos que se generarán en la obra.								
	-Medidas para la separación de residuos.								
	- Instalaciones previstas para el almacenamiento de residuos, manejo, separación y otras operaciones.								
		1				1,00			
							1,00	1.487,35	1.487,35
	TOTAL CAPÍTULO 19 GESTIÓN DE RESIDUOS.....								1.487,35
	TOTAL.....								263.193,42



Concello de Vigo

Pedro de la Puente Crespo

Centro Galego de Fotografía II FASE

Arquitecto

RESUMEN DEL PRESUPUESTO

RESUMEN DE PRESUPUESTO

2ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO GALEGO DE FOTOGRAFIA

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
01	RED DE SANEAMIENTO.....	1.698,87	0,65
13	CLIMATIZACIÓN.....	72.360,27	27,49
02	FACHADAS Y PARTICIONES	9.271,95	3,52
03	REVESTIMIENTOS Y FALSOS TECHOS.....	34.096,06	12,95
04	AISLAMIENTO E IMPERMEABILIZACIÓN	1.181,00	0,45
05	PAVIMENTOS	37.143,84	14,11
06	ALICATADOS, CHAPADOS Y PREFAB.	1.563,87	0,59
07	CARPINTERÍA INTERIOR	4.982,10	1,89
08	CARPINTERÍA EXTERIOR.....	5.340,91	2,03
09	CERRAJERÍA.....	6.026,10	2,29
10	ELECTRICIDAD	49.918,23	18,97
11	FONTANERÍA	1.535,57	0,58
12	APARATOS SANITARIOS	2.541,98	0,97
14	ELEVACIÓN	15.471,69	5,88
15	PROTECCIÓN.....	5.733,66	2,18
16	PINTURAS.....	7.127,80	2,71
17	SEGURIDAD Y SALUD.....	2.632,00	1,00
18	CONTROL DE CALIDAD	3.080,17	1,17
19	GESTIÓN DE RESIDUOS.....	1.487,35	0,57
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL		263.193,42	
	13,00 % Gastos generales.....	34.215,14	
	6,00 % Beneficio industrial	15.791,61	
	SUMA DE G.G. y B.I.	50.006,75	
	21,00 % I.V.A.	65.772,04	
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN POR CONTRATA		378.972,21	
TOTAL PRESUPUESTO GENERAL		378.972,21	

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y DOS EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

, a Junio de 2013.

El promotor

La dirección facultativa